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5 lipca1665r. ofi cjalny ślub Jana Sobieskiego 

z Marysieńką, która od 7 kwietnia 1665 r. jest 

wdową po Janie Sobiepanie Zamoyskim.
1665/1666 - bierze udział w wojnie domo-

wej po stronie korony, przeciw rokoszowi 

hetmana polnego koronnego, Jerzego Lu-

bomirskiego. Wysuwa się na czoło ówcze-

snej elity rządzącej.W końcu kwietnia 1666 r. Sobieski otrzymu-

je nominację na hetmana polnego koron-

nego po Stefanie Czarnieckim.
Jesienią 1667 r. podczas kampanii podha-

jeckiej wykazuje się talentem dowódczym 

walcząc przeciw 30 tys. Tatarów i Kozaków, 

samemu mając do dyspozycji zaledwie trzy 

tysiące wojska i parę tysięcy chłopów. 
2 listopada 1667 r. w Paryżu urodził się 

pierwszy syn Jana Sobieskiego i Marysieńki 

– Jakub.
5 lutego1668 r. Jan Kazimierz nadaje Sobie-

skiemu urząd hetmana wielkiego koronne-

go. Sobieski staje się człowiekiem bardziej 

wpływowym od króla, zwłaszcza, że ten nosi 

się z zamiarem abdykacji. Skupia w swoim 

ręku naczelne dowództwo nad wojskiem 

oraz władzę sądowo-policyjną i wpływy 

w parlamencie.16 września 1668 r. abdykuje Jan Kazimierz, 

a rok później w czerwcu 1669 r. Michał To-

masz Korybut Wiśniowiecki zostaje wybra-

ny królem Polski.18 października1672 r. Polska podpisuje 

niekorzystny traktat (kapitulację) w Bucza-

czu, przy biernej i poddańczej postawie 

króla wobec Turcji, jednocześnie Sobieski 

z powodzeniem walczy na Rusi Czerwonej 

i Lubelszczyźnie, gromiąc oddziały wroga.
23 listopada1672 r. w wyniku powstałej 

anarchii w kraju, Sobieski bierze udział 

w konfederacji wojskowej (szczebrzeszyń-

skiej) mającej na celu uspokojenie i wyja-

śnienie sytuacji w kraju, jak również ratowa-

nie kondycji militarnej Polski.
10-11 listopada1673 r. Sobieski zwycięża 

w bitwie pod Chocimiem powodując kom-

pletną klęskę Turków. Do zwycięskiego 

obozu Sobieskiego dociera wiadomość, że 

we Lwowie zmarł król Michał Korybut WI-

śniowiecki.21 maja1674 r. w wyniku elekcji, hetman 

wielki koronny, marszałek wielki koronny 

Jan Sobieski zostaje królem – Janem III.  

Wobec trudnej sytuacji państwa w chwili 

objęcia tronu (Polska od 26 lat jest w stanie 

wojny.), Sobieski chwilowo rezygnuje z ko-

ronacji.
1 czerwca1675 r. w Jaworowie ma Rusi Czer-

wonej, zostaje zawarty tajny traktat między 

królami polskim i francuskim. Wpływy fran-

cuskie na Sobieskiego nadal więc są silne, 

ale tym razem Sobieski skrywa swoje sym-

patie.
2 lutego.1676 r. – uroczysta koronacja So-

bieskiego i Marii Kazimiery w Krakowie.
17 października1676 r. – rozejm między Pol-

ską a Turcją podpisany pod Żurawnem.
23 kwietnia1677 r. za pośrednictwem swo-

jego przyjaciela Marka Matczyńskiego 

Sobieski kupuje za 43 tys. złp wieś i dobra 

Milanowskie. Później zmienia nazwę na Wi-

lanów (od Villa Nova).1677 r. – urodził się drugi syn Sobieskich, 

Aleksander.1678 r. – w Jaworowie, bardzo lubianej 

przez Jana III posiadłości (48 km na północ-

ny zachód od Lwowa), odbywa się chrzest 

królewicza Aleksandra.1678 r. – Polska podpisuje traktaty pokojo-

we z Rosją i Turcją (ratyfi kacja rozejmu pod 

Żurawnem).W grudniu 1678 r. – Jan III zwołuje sejm wal-

ny w Grodnie.1680 r. – urodził się trzeci syn Sobieskich, 

Konstanty.31 marca 1683 r. – przymierze polsko-au-

striackie przeciw Turcji.18 lipca1683 r. król Sobieski wraz z królową 

i dworem opuszczają Wilanów i ruszają na 

Śląsk - miejsce koncentracji wojsk polskich 

idących na odsiecz Wiednia.11 września 1683 r. – odbywa się narada wo-

jenna na Kahlenbergu, król Jan III obejmuje 

dowództwo sił sprzymierzonych. Tymcza-

sem wojsko zmęczone olbrzymim, niespo-

tykanym dotąd na taką skalę marszem od-

poczywa przez dwa dni (10-11.09).
12 września 1683 r. – bitwa pod Wiedniem. 

U boku króla walczy syn Jakub. Jan III pro-

wadzi osobiście szarżę husarii i odnosi wiel-

kie zwycięstwo.7 października 1683 r. – Sobieski i książę 

Karol Lotaryński kontynuują pościg za roz-

bitą armią turecką, do poważnego starcia 

dochodzi pod Parkanami. Pierwsze starcie 

z cofającymi się Turkami kończy się porażką 

i ciężkimi stratami Polaków.9 października1683 r. drugie starcie pod 

Parkanami. Turcy ponoszą całkowitą klęskę. 

W 1686 r., zabiegając o poparcie Rosji w woj-

nie z Turkami, zawiera w Moskwie pokój Grzy-

mułtowskiego, w którym potwierdzone zo-

stają warunki rozejmu z Andruszowa sprzed 

20 lat. Oznacza to więc ofi cjalną rezygnację 

Rzeczypospolitej ze Smoleńska i wschodniej 

Ukrainy z Kijowem. Rosjanie zapewnili też so-

bie opiekę nad wyznawcami prawosławia, co 

w przyszłości stanie się środkiem do ingeren-

cji w wewnętrzne sprawy Rzeczypospolitej, co 

miało zgubne konsekwencje w przyszłości.
W latach 1685-1686 podejmuje, we współ-

pracy z Austrią i Wenecją, grę dyplomatycz-

ną, mającą na celu zmontowanie koalicji 

antytureckiej, powstaje taz „Święta Liga”. 

W 1691 r. podejmuje wyprawę do Mołdawii, 

która kończy się niepowodzeniem. Po wypra-

wie, nie wierząc już w możliwość zrealizowa-
nia następnych pod jego bezpośred-
nim dowództwem, zleca budowę 
potężnych, nowoczesnych umocnień 
na granicy z Portą – Okopów Św. Trój-
cy i Szańców Panny Maryi. Sobieski 
zaczyna chorować i dowództwo po-
wierza swoim zastępcom.1691 r. buduje Marysieńce rezyden-

cję nazwaną Marymontem.15 sierpnia 1694 r. – w Warszawie 
ślub ukochanej córki Jana III, Teresy 
Kunegundy, z elektorem bawarskim 
Maksymilianem Emanuelem z rodu 
Wittelsbachów, którego reprezento-
wał królewicz Jakub. 17 czerwca 1696 r. Jan III Sobieski 

umiera w Wilanowie, po ciężkiej chorobie. 

red.
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Ulica Jana Sobieskiego, prze-
biegając przez dzielnice Mo-
kotów i Wilanów stanowi 
cześć Traktu Królewskiego. Od 
niedawna jej przedłużeniem, 
w głąb Miasteczka Wilanów, 
jest al. Rzeczypospolitej. To 
bardzo niezwykłe połączenie, 
oddające w sposób symbo-
liczny nieodłączny splot losów 
znakomitego Polaka z losami 
ojczyzny – Rzeczypospolitej 
Obojga Narodów i służbą dla 
jej pomyślności (obronności).Bogaty życiorys Jana Sobieskiego 

to temat wart opracowań, znacz-
nie przekraczających objętość 
naszego czasopisma. Zdecydo-

waliśmy się zatem przypomnieć 
wybrane daty z biografi i hetmana 
i króla, zwycięskiego wodza spod 
Chocimia, Wiednia Parkanów.Jan Sobieski urodził się 17 sierp-

nia 1629 r. na zamku w Olecku 
w rodzinie Jakuba i Teofi li Sobie-
skich. Jego dziadkiem i wzorem 
cnót żołnierskich był słynny het-
man Stanisław Żółkiewski.Zimą 1640 r. Jan wstąpił do szkoły 

Kolegium Nowodworskie w Kra-
kowie.
Zimą 1642/1643 rozpoczął naukę 
na Wydziale Filozofi cznym Aka-
demii Krakowskiej.W lutym 1646 r. po zakończeniu 

studiów w Akademii Krakowskiej, 
Jan Sobieski oraz jego brat Ma-
rek Sobieski z woli ojca udali się 
w długą podróż edukacyjną po 
Europie. Zwiedzili Niemcy, Holan-
dię, Niderlandy, Francję i Anglię.
Gdy przebywali w Brukseli, dotar-
ła do nich wiadomość o śmierci 
króla Władysława IV, a zaraz po 
tym kolejna wiadomość o wielkiej 
klęsce wojsk polskich na Ukra-
inie.
16 lipca 1647 r. otrzymali listy od 
matki, zawierające złe wiadomo-
ści i wzywające do powrotu do 
kraju. Opuścili Brukselę i we wrze-
śniu byli z powrotem na ojczystej 
ziemi, ogarniętej wojną domową. 
Trwała właśnie elekcja, w której 

wybrano nowego króla – Jana 
Kazimierza. Chmielnicki oblegał 
wówczas twierdzę Zamość, gdzie 
schroniła się Teofi la Sobieska po 
opuszczeniu rodzinnej Żółkwi. 
W Zamościu Jan i Marek spotkali 
się z matką, gdy wojska kozackie 
i tatarskie odstąpiły od oblęże-
nia.
„Teofi la Sobieska była pod silnym 
wrażeniem tragicznych klęsk 
1648 r., dlatego też nakazała sy-
nom, aby wstąpiwszy do wojska 
nigdy hańby na ród swój nie 
sprowadzili. Rozmawiając z nimi 
o klęsce piławickiej nie jednokroć 
mawiała – jak napisze później Jan 
– że gdyby tak któryś z synów 
moich miał ujść potrzeby, nigdy 

bym go nie miała za syna”.Wkrótce obaj, jako rotmistrzowie 
własnych chorągwi ruszyli w pole. 
Marek znalazł się w oblężonym 
Zbarażu, a Jan przeszedł swój 
chrzest bojowy w morderczej bi-
twie pod Zborowem 15 sierpnia 
1649 r. Wojskami królewskimi do-
wodził sam król Jan Kazimierz.
W czerwcu 1651 r. pod Berestecz-
kiem doszło do ponownej próby sił 
między Rzeczpospolitą a Ukrainą 
Chmielnickiego. Wojska kozacko-
tatarskie liczyły 100 tys. ludzi, woj-
ska koronne zaś 60 tys. Trzydniowa 
bitwa zakończyła się całkowitym 
pogromem armii Chmielnickiego 
i chana Islam Gereja, ich uciecz-
ką z pola walki i rzezią Kozaków. 
Zwycięską dla Polaków bitwą 
kierował sam król, a Jan i Marek 
walczyli na prawym skrzydle ar-
mii polskiej dowodzonym przez 
hetmana wielkiego koronnego – 
Mikołaja Potockiego. 29 czerwca, 
drugiego dnia bitwy o mało nie 
doszło do klęski wojsk koronnych 

na skutek błędów popełnianych 
przez miernego i rzadko trzeź-
wego hetmana Potockiego. 
Właśnie tego dnia chorągwie 
dowodzone przez Sobieskich 
poniosły ciężkie straty. Wielu 
było zabitych i rannych, a wśród 
nich Jan doznał ciężkiego urazu 
głowy. Cudem uniknął niewo-
li tatarskiej, stało się to dzięki 
brawurowej akcji jego żołnierzy. 
Gdy Jan leczył bitewne rany, 
Marek wraz z wojskiem ruszył 
dalej, jednak pod Batohem do-
stał się do niewoli razem z kilko-
ma tysiącami żołnierzy. Spętani 
żołnierze polscy zostali w okrut-
ny sposób wymordowani przez 
Tatarów podjudzonych do tego 
czynu przez Kozaków. Wśród 
zamordowanych był Marek, 
którego śmierć wstrząsnęła całą 
rodziną Sobieskich.Wiele lat później król Jan III na-

pisze: „Krwią swą Marek, staro-
sta krasnostawski, starszy brat 
mój, skropił pola ukraińskie 
nieszczęsne i od przezwiska 
samego batoskie; ale i kości 
jego nie zostały pogrzebane ani 
przyniesione [...], a co najwięk-
sza i wielkiej konsyderacyjej 
i politowania godna, że ścięty 
nie rozgrzany w bitwie, ale na-
zajutrz, jak mówią, w zimnej 
krwi, przykładem okrucieństwa 
nigdy niesłychanym, bo też się 
stało i tegoż dnia z kilkąnastą 
tysięcy współtowarzyszów tej 
tak okrutnej tragedyjej [...]”.1653 r. – dowodzi własną cho-

rągwią w wyprawie żwanieckiej 
Jana Kazimierza.1654 r. – jest członkiem orsza-

ku poselskiego do Turcji (maj 
– kwiecień).29 stycznia1655 r. bierze udział 

w ciężkiej bitwie przeciw woj-
skom kozackim i rosyjskim pod 
Ochmatowem, już jako dowód-
ca pułku.

1655 r. – na wiosnę poznaje na 
jednej z zabaw dworskich Marię 
Kazimierę d’Arquien, przyszłą 
swoją małżonkę.1655/1656 –W czasie najazdu 

szwedzkiego (potopu) zdra-
dza króla i podejmuje służbę 
u szwedzkiego najeźdźcy.7 kwietnia1656 r. – nawróco-

ny do korony Sobieski bierze 
udział w bitwie pod Warką po 
stronie polskiej.26 maja1656 r. – w pełni zreha-

bilitowany, otrzymuje od króla 
Jana Kazimierza urząd chorąże-
go koronnego.28-30 lipca1656 r. – walczy prze-

ciw wojskom szwedzko-bran-
denburskim w bitwie o Warsza-
wę, dowodząc pułkiem.1657 r. – bierze udział w od-

parciu najazdu księcia siedmio-
grodzkiego Jerzego II Rakocze-
go na Polskę, jest obecny przy 
podpisaniu kapitulacji przez 
Rakoczego 22 lipca.1658 r. – Sobieski walczy w cięż-

kiej kampanii pruskiej przeciw 
Szwedom.1659 r. – jest po raz pierwszy po-

słem na sejm zwyczajny.27 września1660r. z Janem 
Sapiehą znacząco wpisują się 
w zwycięstwo w walkach pod 
Cudnowem przeciw oddziałom 
kozackim i moskiewskim dowo-
dzonym przez Jerzego Chmiel-
nickiego (syna Bohdana) i Wasy-
la Szeremietiewa.1661 r. – na sejmie jest posłem 

wojskowym, ale co ważniejsze, 
reprezentuje czołowych stron-
ników dworu królewskiego pro-
wadzącego politykę profrancu-
ską, za co od Ludwika XIV (króla 
francuskiego) otrzymuje 4800 
liwrów, a w roku następnym 
osiem tysięcy.W czerwcu 1661 r. spotyka się 

z Marią Kazimierą w kościele kar-
melitów na Krakowskim Przed-
mieściu w Warszawie. Maria jest 
wówczas żoną wojewody sando-
mierskiego Jana Zamoyskiego.
27 listopada1661 r. umiera mat-
ka Jana – Teofi la Sobieska.1663/1664 - Sobieski wyrusza 

z królem Janem Kazimierzem 
na niepomyślną w efekcie woj-
nę przeciw Rosji. Jest drugim, 
po Stefanie Czarnieckim, dowo-
dzącym w hierarchii dowódczej 
tej kampanii.14 maja1665 r. bierze potajemny 

ślub  z Marysieńką.18 maja1665 r. Sobieski zostaje 
marszałkiem wielkim koronnym.

11 listopada świętujemy odzyskanie 

niepodległości w 1918 r. Pamiętajmy, że 

to także rocznica znakomitego triumfu 

polskiego oręża, bowiem tego dnia 1673 

r. wojska polskie i litewskie, dowodzone 

przez hetmana wielkiego koronnego Jana 

Sobieskiego, pokonały armię turecką pod 

Chocimiem. To zwycięstwo rozsławiło imię 

hetmana w świecie i w znaczący sposób 

przyczyniło się do wyniku wolnej elekcji 

w maju 1674 r., kiedy to szlachta wybrała 

Sobieskiego na króla Rze-czypospolitej.

  Patroni  wilanowskich ulic

 ul. Jana Sobieskiego

W. Kossak „Sobieski pod Chocimiem”

Jan Sobieski

Polecamy uwadze na-szych Czytelników książkę Zbigniewa Wójcika „Jan Sobieski” (Wyd. PIW, Warszawa 1983);cytaty w tekście pochodzą z tejksiążki.

4
Informator Wilanowski    nr 5 (15)  -  listopad-grudzień 2010

5

Informator Wilanowski    nr 5 (15)  -  listopad-grudzień 2010

w obszarze Wilanowa Zachodniego jest po-

wstanie boiska Orlik 2012, przy ul. Św. Ur-

szuli Ledóchowskiej.

Kompleks boisk „Orlik 2012” budujemy 

na części działki zakupionej przez Miasto 

(w 2009 r.) pod budowę przyszłego komplek-

su szkolno–przedszkolenego. Ta budowa to 

sprawa przyszłości. Obecnie opracowywana 

jest koncepcja architektoniczna dla całego 

obiektu, mającego pomieścić przedszkole, 

szkołę podstawową i gimnazjum, a także 

amfi teatr i boiska sportowe. Patrząc na po-

trzeby mieszkańców osiedli Miasteczka Wi-

lanów, w części działki przewidzianej na bo-

iska wybudowaliśmy obiekt sportowy, który 

będzie służył celom rekreacyjnym i stanie się 

miejscem integracji lokalnej społeczności.

Boisko Orlik i zakończona przebudowa

ul. Stanisława Kostki Potockiego to nie 

jedyne akcenty kończące rok 2010 

w dzielnicy Wilanów.

Tak, w październiku oddana została do 

użytku nowa przychodnia lekarska w Po-

wsinie, która zastąpiła dotychczasowy, wy-

służony obiekt działający pod tym samym 

adresem, przy ul. Przyczółkowej 33. Jestem 

pewien, że nowocześnie wyposażona pla-

cówka poprawi standard opieki medycznej 

świadczonej dla mieszkańców dzielnicy.

Duże nadzieje wiąże samorząd wilanowski 

z obiektem przy ul. Kolegiackiej, którego bu-

dowę rozpoczęła przed laty Gmina Wilanów.

Duże nadzieje wiążą z tym nie tylko samorząd, 

ale wilanowska Biblioteka, Centrum Kultury 

Wilanów i Ośrodek Opieki Społecznej – przy-

szli użytkownicy obiektu. Po kątem ich po-

trzeb (i ośrodka zdrowia) przeprojektowane 

zostały poszczególne piętra. Zarząd Dzielnicy 

złożył już odpowiednie dokumenty potrzeb-

ne do wznowienia budowy, która – przypo-

mnę – została w minionej kadencji odzyskana 

przez Dzielnicę w wyniku skierowania sprawy 

do sądu przeciw wykonawcy inwestycji i za-

wartej z nim ugody przed sądem.

Podobnie jest z ratuszem?

Tu sprawa jest bardziej złożona, a jej złożo-

ność ma taki wymiar, że mogłaby służyć za 

temat opracowania książkowego. Na szczę-

ście Robert Lasota, zastępca burmistrza dziel-

nicy, a także wyznaczony przez Miasto prezes 

spółki Ratusz Wilanów, doprowadził do odzy-

skania kontroli nad inwestycją, co miało cha-

rakter żmudnych działań prawnych, w tym 

sądowych, prowadzonych w latach 2008-

2009; w dalszych miesiącach uporządkowana 

została dokumentacja obiektu, wyjaśniono 

drobiazgowo wszystkie wpisy w księdze wie-

czystej, prawa do projektu, odzyskano dzien-

nik budowy itd.

Jak to rokuje na przyszłość?

Nasza dzielnica ma mieć w przyszłości ponad 

60 tys. mieszkańców, ratusz był zaprojekto-

wany 10 lat temu na potrzeby 15-tysieczne-

go Wilanowa. W 2009 r. po upadku fi rmy RFC 

(kontynuującej działania w Wilanowie roz-

poczęte przez niesławny Deniz Investment), 

miejska spółka Ratusz Wilanów kupiła od 

syndyka szkielet budynku biurowego, wzno-

szonego na tej samej płycie fundamentowej 

co ratusz. Po dokonaniu przeprojektowania 

obu obiektów na potrzeby rozwijającej się 

dzielnicy i uzyskaniu przez spółkę Ratusz 

Wilanów pozwolenia na budowę, inwestycja 

zostanie wznowiona.

Wybory samorządowe to dobry czas, aby 

spojrzeć za siebie i podsumować cztery lata 

pracy Rady Dzielnicy, której pan przewod-

niczył. Jakie są Pańskie refl eksje dotyczące 

mijającej kadencji?

My, radni i zarząd, możemy stanąć do oceny 
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 NA NASZEJ OKŁADCE

Ul. Stanisława Kostki Potockiego jesienią 

2010 r. Widoczne są latarnie gazowe zain-

stalowane w liczbie jedenastu na odcinku 

od Skweru Prymasowskiego do wjazdu do 

Muzeum Plakatu. Ten odcinek wyłaczony 

jest z ruchu samochodowego.

Fot. Jacek Sasin

Czas podsumowań

Dobiega końca kolejny rok, obfi tujący w zakończone inwestycje. 

Czy mógłby Pan ocenić ich skalę i znaczenie w dynamicznym

procesie rozwoju dzielnicy?

Mimo pewnych oznak światowego kryzysu realizowaliśmy zada-

nia, nakreślone w strategii rozwojowej dzielnicy Wilanów. W lu-

tym oddaliśmy do użytku centrum społeczno-kulturalne przy ul. 

Przyczółkowej 27A, mieszczące pod swym dachem Ośrodek Po-

mocy Społecznej oraz fi le wilanowskiej Biblioteki i Centrum Kul-

tury Wilanów. Wagę, jaką samorząd stolicy, dzielnicy i wojewódz-

twa mazowieckiego przywiązuje do powstawania tego typu 

placówek podkreślili swoją obecnością prezydent Warszawy, 

Hanna Gronkiewicz-Waltz oraz Ludwik Rakowski, wicemarszałek 

województwa mazowieckiego. Powstania takich obiektów w po-

przedniej kadencji nawet nie rozważano, traktując dzielnicę jako 

historyczny skansen, a nie część rozwijającego się miasta. Stąd 

w naszej pracy było nie tylko wychodzenie na przeciw nowym 

wyzwaniom, ale także nadrabianie zaległości po poprzednikach.

Prezydent Hanna Gronkiewicz-Waltz kilkakrotnie odwiedziła 

Wilanów podczas ważnych dla dzielnicy wydarzeń. 

Pani Prezydent była razem z nami przy oddawaniu do użytku 

ważnych obiektów. W maju było to otwarcie boiska „Orlik 2012”, 

a kilka miesięcy później (1 września br.) nowego przedszkola 

publicznego przy ul. Sytej 123, inwestycji związanej z ważnym 

elementem naszego programu – poprawą standardu placówek 

oświatowych poprzez budowę nowych obiektów oświatowych 

(i sportowych) oraz remonty dotychczasowych. Podam jeden 

przykład: w minionej kadencji położyliśmy duży nacisk na two-

rzenie szkolnych oddziałów dla sześciolatków. Efekt? 180 dzieci 

uczęszczajacych do „zerówek” we wrześniu 2010 roku, gdy nie 

tak dawno, w roku 2007, było ich zaledwie 25.

Latem 2009 roku zakończyliśmy bardzo ważne przedsięwzię-

cie inwestycyjne, jakim była nadbudowa piętra i kompleksowy 

remont gmachu Zespołu Szkół nr 79 im. Stanisława Kostki Po-

tockiego przy ul. Wiertniczej. Pani Prezydent, która brała udział 

w uroczystym otwarciu odnowionej i powiększonej szkoły, za-

deklarowała wsparcie dla budowy 

przy tej placówce hali sportowej 

i pływalni wraz z zapleczem. Nie 

były to słowa rzucone na wiatr, 

gdyż wkrótce po tej deklaracji 

Dzielnica dostała wsparcie fi -

nansowe od władz miasta na re-

alizację projektu. Budowa trwa, 

a otwarcie obiektu nastąpi w 2011 

roku. Mam nadzieje, że Stanisław 

Kostka Potocki, jeden z historycz-

nych twórców świetności Wilano-

wa, byłby zadowolony z naszych 

poczynań, tym bardziej, że ulica, 

której jest patronem, po doko-

nanej w tym roku przebudowie 

zyskała nowy wymiar estetyczny. 

Efekt można zobaczyć podczas je-

siennych spacerów.

Wspomniana ulica to nie jedyna 

tegoroczna inwestycja drogowa.

W 2010 roku zakończyły się ważne 

inwestycje drogowe: przebudowa 

al. Wilanowskiej i budowa pierw-

szego odcinka al. Rzeczypospo-

litej, co poprawiło komunikację 

w naszej dzielnicy. Zakończyliśmy 

także pierwszy etap przebudo-

wy przebiegającej przez Powsin 

ul. Przyczółkowej i rozpoczęliśmy 

pierwszy etap budowy ul. Nowo-

kabackiej. Trwają prace przy ul. 

Orszady, która stanowi połącze-

nie Wilanowa Zachodniego z Ur-

synowem, zamknięte ze wzglę-

dów bezpieczeństwa po obfi tych 

deszczach, jakie dały nam się we 

znaki minionego lata. Oczywi-

ście, wraz z dużymi inwestycjami 

w miarę dostępnych środków 

fi nansowych realizowaliśmy re-

monty nawierzchni ulic w róż-

nych częściach dzielnicy. Po prze-

jęciu przez Miasto od dewelopera 

części ulic w Miasteczku Wilanów 

rozpoczęliśmy porządkowanie 

zieleni wzdłuż nich, budowę 

chodników dla pieszych i zatok 

parkingowych. Na wielu ulicach 

wybudowaliśmy progi zwalnia-

jące, ustawiliśmy znaki drogowe 

kosze na śmieci. Wcześniej było to 

prawnie niemożliwe, gdyż był to 

teren mający prywatnego właści-

ciela, spółkę deweloperską, która 

z racji swych zobowiązań inwe-

stycyjnych budowała ulice, zgod-

nie z projektem urbanistycznym 

i ponosiła odpowiedzialność za 

ich estetykę i funkcjonalność.

Kolejnym działaniem Dzielnicy 

Hubert Królak, przewodniczący Rady Dzielnicy Wilanów.

O ważnych inwestycjach w dzielnicy Wilanów

oraz dokonaniach wilanowskiego samorządu

w mijającej kadencji rozmawiamy z Hubertem Królakiem, 

przewodniczącym Rady Dzielnicy Wilanów

m.st. Warszawy

wyborczej nie tylko z podniesioną przyłbi-

cą, ale także z nieukrywaną dumą, gdyż ta 

właśnie kadencja obfi towała w konkretne 

i wymierne działania, jakimi nie może po-

chwalić się żaden zarząd i żadna rada dzia-

łające wcześniej. To zarówno efekt naszego 

zaangażowania, ale także zrozumienie po-

trzeb dzielnicy Wilanów przez radnych sto-

licy i ważne dla nas wsparcie ze strony Pani 

Prezydent, która – powiem nieskromnie 

– nie szczędziła nam pochwał za umiejęt-

ne wykorzystanie środków budżetowych. 

A było ono w ostatnich latach jednym z naj-

wyższych w Warszawie, powyżej 90 procent. 

Precyzja w racjonalnym planowaniu wydat-

ków i sposobu ich wykorzystania ma w Wila-

nowie szczególne znaczenie, gdyż dzielnica 

dysponuje jednym z najniższych budżetów 

w stosunku do innych dzielnic Warszawy (co 

wynika z ilości mieszkańców). Dlatego przy 

dużych przedsięwzięciach, jak zakup dział-

ki pod budowę szkoły na terenie Wilanowa 

Zachodniego i budowa hali sportowej z pły-

walnią przy ul. Wiertniczej 26, otrzymaliśmy 

wsparcie fi nansowe ze strony władz Miasta.

Oczywiście nie wszystko można zrobić 

podczas czteroletniej kadencji, stąd prośba 

o wyrozumiałość. O wszystkich pamiętamy, 

nikogo nie pomijamy. Zasięg inwestycji to 

kwestia czasu i dostępności środków fi -

nansowych. Dzielnica Wilanów ze swoim 

92-milionowym budżetem jest daleko za 

bliskimi sąsiadami – dzielnicami Ursynów, 

czy Mokotów. Mimo to staraliśmy się je 

maksymalnie wykorzystywać, co obrazuje 

statystyka: łącznie podczas czterech lat wy-

daliśmy na inwestycje ok. 105 mln zł (w ka-

dencji 2002-2006 były to zaledwie 23 mln). 

A efekty widać w każdej części dzielnicy.

Dziękujemy za rozmowę

Hubert Królak: Dzięki zrozumieniu potrzeb 

dzielnicy i wsparciu, jakie uzyskaliśmy ze stro-

ny Rady Warszawy i prezydent miasta, Hanny 

Gronkiewicz-Waltz, mogliśmy uruchomić szereg 

naszych ambitnych projektów, a wśród nich bu-

dowę hali sportowej wraz z pływalnią i zapleczem 

sportowym przy Zespole Szkół nr 79 im. St. Kost-

ki Potockiego. Inwestycja jest realizowana, a jej 

zakończenie planowane jest na 2011 rok.

Na zdjęciu: przewodniczący Hubert Królak 

(z kielnią) podczas uroczystości wmurowania 

Aktu Erekcyjnego w ścianę hali sportowej (dnia 

21. kwietnia 2010 r.). W uroczystości wzęli udział 

także, widoczni na zdjęciu, wicemarszałek wo-

jewództwa mazowieckiego, Ludwik Rakowski, 

radni miasta stołecznego z Zofi ą Trębicką, rad-

ni i zarząd Dzielnicy Wilanów, dyrektorzy szkół 

wilanowskich, samorząd XXXVIII LO. Gościem 

specjalnym był ks. kardynał Józef Glemp, który 

dokonał poświęcenia placu budowy. 

(Fot. Jacek Sasin)

Hubert Królak

Wszyscy bardzo chętnie włą-
czyli się w program artystyczny 
przygotowany pod kierunkiem 
wychowawczyń: Marzeny Piekuś 
i Marzeny Sobczyńskiej.
Dyrektor gimnazjum, Katarzyna 
Potrzebowska, kierując ciepłe sło-
wa w stronę uczniów, nawiązała 
do patrona szkoły – Husarii Rze-
czypospolitej. Życzyła młodzieży 
takiej skuteczności w działaniu, 
odwagi w pokonywaniu trud-
ności, jaką charakteryzowała się 
znana ze zwycięstw na polach 
bitew, formacja kawaleryjska Rze-
czypospolitej – husaria. Słowa ślu-
bowania, wypowiadane w bardzo 
podniosłej atmosferze, mają stać 
się drogowskazem dla naszych 
uczniów w życiu szkolnym, spo-
łecznym i rodzinnym.

Na uroczystość przybyli rodzice, 
radni dzielnicy: Danuta Zygańska, 
Anna Drewniak, Artur Paproc-
ki i Krzysztof Kanabus, a także 
zastępca burmistrza Wilanowa, 
Tomasz Ciorgoń, który wspólnie 
z uczennicami dokonał uroczy-
stego odsłonięcia tablicy. Tablica 
informuje o tym, że Gimnazjum 

nr 116 uzyskało w roku szkolnym 
2010/2011 tytuł Szkoły Odkryw-
ców Talentów.

Tytuł, przyznawany przez Ministra 
Edukacji Narodowej, świadczy 
o tym, że szkoła przyczynia się do 
odkrywania, promocji i wspierania 
uzdolnień młodzieży. Wyróżnienie 
to bardzo cieszy dyrekcję, gdyż 
wszyscy nauczyciele, pracujący 
w naszej szkole, są zdania, że nie ma 
uczniów mało zdolnych, znaleźć 
trzeba tylko klucz do sukcesu na 
miarę każdego młodego człowieka.

Miłym akcentem, kończącym 
uroczystość, były podziękowania 
i kwiaty dla nauczycieli i wszyst-
kich pracowników szkoły, gdyż 14 
października to przecież Święto 
Edukacji Narodowej.

Ukoronowaniem dnia był olbrzymi 
tort ufundowany przez Radę Rodzi-
ców oraz dyskoteka, w czasie której 
uczniowie tańczyli i bawili się do 
późnych godzin wieczornych.

Informację na temat uroczystości 
i zdjęcie ze ślubowania  

nadesłała  Dyrekcja Gimnazjum nr 116

Młodzież XXXVIII LO wzięła rudział w Programie Aktywności Lokalnej, organi-
zowanym przez Ośrodek Pomocy Społecznej w Wilanowie. W ramach projektu 
odbyło się spotkanie z brockerem oraz cykl warsztatów z zakresu komunikacji, 
skupiających się na aktywizacji młodych ludzi i umacnianiu ich mocnych stron 
tak, aby w przyszłości poradzili so-
bie m.in. na rynku pracy. W ramach 
programu odbył się również wy-
jazd integracyjny do miejscowo-
ści Wilkasy na Mazurach, w czasie 
którego uczniowie rozwijali swoje 
zdolności na warsztatach: reżyser-
sko-fi lmowych, fotografi cznych 
i DJ’skich. Podsumowanie projektu 
nastąpiło  7 grudnia br. 

W minionych miesiącach roku 
szkolnego, licealiści uczestniczyli 
w konkursach: literackim o Laur 
Wierzbaka, on-line z matematyki, 
informatycznym BÓBR i ogólno-
polskim konkursie Drugie Życie Elektrośmieci.

Wrzesień obfi tował w szereg wydarzeń: młodzież z klas pierwszych, 
wraz z wychowawcami, udała się na wyjazd integracyjny do miejsco-
wości Sudół, zwiedziła Park Jurajski w Bałtowie, Sandomierz i Krzemionki 
Opatowskie. Niedługo po tym, w jesiennej aurze odbyły się uroczysto-
ści: ślubowanie klas pierwszych oraz akademia z okazji Święta Niepod-
ległości, przygotowania w ramach projektu międzyklasowego. Z okazji 
Zaduszek uczniowie zaprezentowali program muzyczno–poetycki 
w oparciu o teksty: H. Poświatowskiej, Jana Pawła II, W. Szymborskiej, 
ks. J. Twardowskiego. W ramach projektu pn. Młodzi głosują uczniowie 
wzięli udział w prawyborach do Sejmu.

Licealiści poszerzali horyzonty intelektualne również za sprawą wy-
cieczek edukacyjnych – odwiedzili Pałac Prezydencki, Bibliotekę Uni-
wersytetu Warszawskiego przy ul. Dobrej, obejrzeli w kinie fi lm Bitwa 
Warszawska oraz spektakle w Teatrze Kwadrat. Klasy humanistyczne 
wzięły udział w projekcie pn. Edukacja Filmowa w Kinie Muranów oraz 
w Stołecznym Centrum Kultury.

W dniach 22–24 listopada br. w gmachu szkolnym dało się wyczuć lekki 
wzrost napięcia i emocji wśród uczniów klas III, a to za sprawą próbnych 
matur z języka polskiego, matematyki i języków obcych.

Liceum przygotowuje się do V Edycji Turnieju Geografi i Polski ROMER. 
Twórcą turnieju i przewodniczącym Jury jest Wojciech Dąbrowski, nauczy-
ciel geografi i. Turniej odbywa się pod patronatem burmistrza dzielnicy Wi-
lanów, a jego fi nał, w kwietniu 2012 r. odbędzie się pod hasłem przewod-
nim „Wisła”. Wcześniej, w marcu 2012 r., w Sali Białej wilanowskiego pałacu 
odbędzie  się III Edycja Konkursu Recytatorskiego „Pół żartem, pół serio – 
o mężczyznach”. Konkurs odbywa się pod patronatem burmistrza dzielnicy 
i Muzeum Pałac w Wilanowie, a nad jego przygotowaniem i przebiegiem 

czuwa Anna Nowak-Łoś, nauczy-
cielka jęz. polskiego.

Od września br. uczniowie LO 
(wraz z uczniami Szkoły Podsta-
wowej nr 261) na zajęciach wy-
chowania fi zycznego, korzystają 
z nowo wybudowanych obiek-
tów: pływalni i hali sportowej.

Małgorzata Choromańska
nauczycielka w XXXVIII LO
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To i owo z naszego LO

Od kilku lat trwa współpraca naszej 
szkoły z NaukąBezGranic. Uczniowie 
uczestniczyli w licznych warszta-
tach i przedstawieniach teatralnych 
w różnych częściach miasta, aż 
w końcu postanowiliśmy zorgani-
zować warsztaty u siebie w szkole, 
co nastąpiło w zeszłym roku. Po-
prowadził je David Vivanco, dzięki 
któremu uczniom spodobały się 
szkockie tańce. Zachęceni taką for-
mą edukacji, w tym roku szkolnym 
zaprosiliśmy do nas rodowitego Ir-
landczyka, Richie Mullaneya, który 
mimo młodego wieku (21 lat) ma na 
swoim koncie mnóstwo osiągnięć, 
takich jak: Youth and Community 
Work, Rescue Emergency Care First 
Aid Training – Level 3, 3rd Place in 
International Small Shis Race oraz 
różnego rodzaju wolontariaty.

Richie przez półtorej godziny pró-
bował nauczyć uczniów klas dru-
gich kilku tańców irlandzkich, co nie 
było łatwe. Niektórzy z oporami, inni 
z ogromnym entuzjazmem powta-
rzali wielokrotnie kroki, aby w końcu 
wspólnie zatańczyć. Było to ciekawe 
doświadczenie.
Nauka jęz. angielskiego nie musi 
ograniczać się tylko do wkuwania słó-
wek i zasad gramatycznych, ale może 
też być fajną zabawą, jak to pokazał 
Richie, wieczny optymista. Udało mu 
się też wciągnąć do wspólnej zabawy 
i nauczycieli i licealistów. Zapraszamy 
do obejrzenia zdjęć ze zmagań z tań-
cem irlandzkim zamieszczonych na 
stronie: www.kostka-potocki.edu.pl

Małgorzata Świeściak-Winiarska
nauczycielka w XXXVIII LO

CEILIDH DANCING 
w POTOCKIM

27 października br. uczniowie 
szkoły wzięli udział w wykładach, 
projekcjach multimedialnych 
oraz warsztatach naukowych. 
Sale szkolne przeobraziły się 
w laboratoria ze specjalistycz-
nymi akcesoriami oraz ekspo-
zycjami dokonań naukowych 
uczniów. W organizację i prowa-
dzenie zajęć zaangażowani byli 

nauczyciele, uczniowie, rodzice, 
a także zaproszeni goście. Te-
matyka zajęć była różnorodna: 
„Archeologia: milion lat temu” , 
„Dlaczego wielbłądy żyją na pu-
styni”, „Magia papieru”, „Wiem, co 
jem”, „Najstarsze ślady czterech 
łap”, „Przyjrzyjmy się powietrzu”, 
„Kącik małego twórcy”. Wśród 
prowadzących wykłady byli 

Orły w Laboratorium nr 169
m.in. Piotr Szrek – kierownik Mu-
zeum Geologicznego, Katarzyna 
Bosacka – dziennikarka, studenci, 
a także uczennice kl. V b: Maja To-
miak, Zuzia Nowosielską, Sandra 
Rojek i Julia Sekrecką.

Festiwal Nauki był jednym z wyda-
rzeń zaplanowanych w programie 
„Tworzę, doświadczam, jestem”, na 
który szkoła uzyskała dofi nansowa-
nie Biura Edukacji m.st. Warszawy 
w ramach Warszawskich Inicjatyw 
Edukacyjnych. 
Wydarzenia te, realizowane przez 
szkołę, to m.in. Festiwal Sztuki „Sztu-
ka jest blisko/a”, Maraton Teatralny 

oraz  konkursy: „Orły na tropie” i „Bli-
żej Sztuki”. Uczniowie pozytywnie 
oceniają te wydarzenia, aktywnie 
uczestniczą w programie, a bawiąc 
się, poszerzają wiedzę w dziedzinie 
nauki i sztuki. 

Informacje i zdjęcia nadesłała
 dyrekcja Szkoły Podstawowej nr 169

Szkolny Festiwal Nauki  „Orły w laboratorium”. 

Rozstrzygnięty został także konkurs na pro-
pozycję nazwy i logo dla naszego przedszko-
la. Największą ilość głosów otrzymał projekt 
„Skarb Powsina” (zdjęcie obok).

Informacje i zdjęcie nadesłane przez dyrekcję 
Zespołu Szkolno Przedszkolnego nr 3

Tradycyjnie w październiku obcho-
dzimy Święto Szkoły. Tym razem 
przedszkolaki, uczniowie oraz ich 
rodziny, pracownicy i wszyscy 
przyjaciele spotkali się w sobotę 
– 15 października, uczestnicząc 
w obchodach 45-lecia szkoły i 25. 
rocznicy nadania Szkole Podstawo-
wej nr 104 imienia Macieja Rataja.
W trakcie uroczystości do grona 
uczniów dołączyli kolejni pierw-
szoklasiści, którzy złożyli ślubowa-
nie, a pani dyrektor dokonała uro-
czystego pasowania.
Uczniowie przypomnieli historię 
szkoły w Powsinie oraz złożyli kwia-
ty pod popiersiem patrona.

W trakcie uroczystości Tomasz 
Ciorgoń, zastępca burmistrza dziel-
nicy Wilanów, wręczył zasłużonym 
nauczycielom nagrody burmistrza 
przyznane z okazji Dnia Edukacji.
W trakcie uroczystego spotkania 
wiele osób oglądało zdjęcia „ze 
szkolnych czasów” w zachowanych 
z dawnych lat oraz obecnych kro-
nikach, a także na specjalnej wysta-
wie zdjęć.
Po części ofi cjalnej wszyscy udali 
się w kulinarną podróż przygoto-
waną z okazji Święta przez rodzi-
ców. Tradycyjne „Stoły na Święto 
Szkoły” pokazały w tym roku smaki 
całego świata.

Gimnazjum nr 116 - 
- „Łowcy  talentów”

45-lecie szkoły w Powsinie

Ślubowanie pierwszaków w Szkole Podstawowej nr 104
(fot. - archiwum szkoły)

Zespół Szkół nr 79
przy ul. Wiertniczej 26

(fot. J.Sasin)

4 listopada br. w Szkole Podstawowej 
nr 300 odbyły się dzielnicowe fi nały 
programu „Od zabawy do sportu”, 
w których udział wzięli uczniowie klas 
II–IV wszystkich szkół podstawowych 
z dzielnicy. w dwunastu konkuren-
cjach zwyciężyli uczniowie ze SP nr 
300 i to oni reprentowali Wilanów 
w półfi nałach warszawskich.

W dniach 26-27 listopada w hali sporto-
wej przy Gimnazjum nr 116, odbyły się 
8. Otwarte Mistrzostwa Wilanowa 
w Zośkę o puchar Burmistrza Wilano-
wa. Rywalizowali m.in. Damian Gielnicki 
– aktualny mistrz Polski we Freestyle’u, 
Wiktor Dębski aktualny mistrz Polski 
w Singles Netz, a także goście z Francji 

i Niemiec (m.in. Antonio Fritsch, Arthur 
Ledain). Organizatorami mistrzostw byli: 
Warszawskie Stowarzyszenie Footbagu 
oraz Dzielnica Wilanów m.st. Warszawy.

26-27 listopada br. w hali sportowej 
przy ul. Wiertniczej odbył się Turniej 
o Puchar Lwa Lechistanu.
Zwyciężyła drużyna Znicza Pruszków.

Lwem Lechistanu nazywany był 
niegdyś król Polski Jan III Sobieski.
Turniej to impreza dla trenujących 
chłopców, którzy w danym roku koń-
czą szkołę podstawową. Turniej odby-
wać się będzie każdego roku w listopa-
dzie i ma być rozpoczęciem zimowych 
zmagań halowych w kraju. (red.)

14 listopada br. był dla uczniów i wszystkich pracowników 
Gimnazjum nr 116 dniem niezwykle uroczystym. Stało się 
to za sprawą kilku wydarzeń, z których najważniejszym było 
ślubowanie uczniów klas pierwszych. W tym roku szkolnym 
naukę w czterech klasach rozpoczęło aż 121 uczniów.

SPORT w WILANOWIE  SPORT w WILANOWIE 

DorotaDragan-BojarskaZnana jest uczniom Szkoły Podstawowej nr 104, 

a także dzieciom z Centrum Kultury Wilanów. 

Panią Dorotę Dragan-Bojarską odwiedziliśmy 

w jej domowej pracowni w Powsinie, gdzie aku-

rat przygotowywała się do zajęć z dziećmi w CKW. 

To tu powstały gobeliny, które stanowiły treść 

autorskiej wystawy w Oranżerii Muzeum Pałacu 

w Wilanowie (na którą zjechały z całej Polski, wypo-

życzone od prywatnych właścicieli). Tu powstają 

tkane reprodukcje prac słynnych malarzy XVII i XIX 

wieku, których twórczość zachwyca panią Dorotę. 

Gdy pytamy o pierwszy ważny gobelin w jej życiu, 

artystka odpowiada po chwili zastanowienia, że 

był on niewielki i stanowił prezent dla znajomego 

rodziny (lata 70.). Jego powstanie nie było jesz-

cze wiadomym znakiem, o którym artyści piszą 

w swych biografi ach: „ten moment”. Oczarowanie 

gobelinem przyszło później, gdyż mama Doroty 

Dragan-Bojarskiej wolała, aby córka malowała. 
Pierwsze farby dostała od taty, gdy skończyła 5 

lat. Pachnąca farbami pracownia ojca, znanego 

malarza, była ulubionym miejscem spędzania 

czasu i stąd wzięła się po części ciekawość sztuki, 

zafascynowanie procesem twórczym; „po części”, 

bowiem rodzina pani Doroty jest od pokoleń ro-

dziną ludzi artystycznie uzdolnionych, od słynne-

go pradziadka, Józefa Brandta poczynając.
Fascynacja gobelinem zaczęła się od momentu 

pierwszej wizyty w pracowni Andrzeja Mierze-

jewskiego. Od tej pory dla Doroty Dragan-Bojar-

skiej każdy wykonany gobelin to wielka przygo-

da, która rozpoczyna się od pierwszego węzełka 

i bynajmniej nie kończy po zdjęciu pracy z krosna. 

Gobeliny nadal żyją emocjami nowych właści-

cieli, stając się niekiedy motorem napędzającym 

ich wyobraźnię i... styl życia. Pani Dorota pamię-

ta dziesiątki takich historii, tyle ile wykonanych 

gobelinów.Wrażliwość i emocje wywołane chwilą, nastrojem, 

kontaktem z dziełami znanych malarzy czy pięk-

nym krajobrazem – to źródła, z których artystka 

czerpie natchnienie. Są one dla niej tak samo 

ważne, jak praca z dziećmi w szkole czy domu 

kultury. – Trudno podzielić czas sprawiedliwie 

między obie pasje, ale staram się być dobra we 

wszystkim, co robię – dodaje z uśmiechem.Notował Jacek Sasin
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Muzeum Pałac w Wilanowie
19 września 2011 r. w Muzeum Pałacu w Wi-
lanowie odbyła się konferencja „Udział środ-
ków Mechanizmu Finansowego Europej-
skiego Obszaru Gospodarczego w odnowie 

wilanowskiego dziedzictwa narodowego”. 

Konferencja była podsumowaniem projektu 

„Renowacja królewskiego zespołu pałaco-
wo-ogrodowego w Wilanowie – etap II.”Przedsięwzięcie było zrealizowane dzięki ini-

cjatywie trzech państw: Islandii, Liechtensteinu 

i Norwegii, zaś muzeum wilanowskie było jed-

nym z pierwszych polskich benefi cjentów sek-

tora kultury, które otrzymało wsparcie fi nan-

sowe ze środków Mechanizmu Finansowego 

Europejskiego Obszaru Gospodarczego oraz 

w ramach Priorytetu „Ochrona kulturowego 

dziedzictwa europejskiego, w tym transport 

publiczny i odnowa miast”. Projekt wilanowski 

zajął pierwsze miejsce w rankingu projektów 

rekomendowanych do realizacji, co zaowoco-

wało dofi nansowaniem w kwocie ok. 3,5 mln 

euro. W ramach z lat 2007-2009 odnowiono 

elewacje ogrodowe pałacu wilanowskiego, 

wybudowano Pawilon Rzeźb o charakte-

rze ekspozycyjno-edukacyjnym, który ocali 

przed destrukcyjnym działaniem miejskich 

czynników atmosferycznych m.in. cenne 

XVII– i XVIII-wieczne rzeźby z pałacowych 

attyk; 79 sal i komnat królewskich zostało 

objętych rozpoznaniem mikrobiologicznym, 

a 1896 mkw. powierzchni terenów rezyden-
cji wilanowskiej przebadano pod względem 

archeologicznym.
Podczas konferencji dyrektor Muzeum, Paweł 

Jaskanis, przekazał słowa wdzięczności i uzna-
nia dla państw-darczyńców (Norwegii, Islandii 

i Liechtensteinu) za stworzenie instrumentu 

fi nansowego wspierającego sektor kultury 

w Polsce. Ponadto, podkreślił dobrą i partner-
ską współpracę z instytucjami nadzorującymi 

wdrażanie i rozliczanie projektu: Minister-
stwem Rozwoju Regionalnego oraz Minister-
stwem Kultury i Dziedzictwa Narodowego. 

Jego Ekscelencja Enok Nygaard, przyznał, że 

choć Norwegia nie należy do Unii Europejskiej, 

jest jej solidarnym i wiarygodnym partnerem, 

a Mechanizm Finansowy EOG i Norweski 

Mechanizm Finansowy pozwoliły na rozwi-

nięcie kontaktów pomiędzy Norwegią a Pol-
ską. Wyraził radość, że dzięki tym grantom 

Norwegia przyczyniła się do renowacji kró-
lewskiego zespołu pałacowo-ogrodowego 

w Wilanowie. Dyrektor Karolina Tylus–Sowa 

w swoim wystąpieniu podkreśliła niezwykły 

charakter przedsięwzięcia i jego znaczenie 

dla odnowy dziedzictwa wilanowskiego, 

a także sprawne zarządzanie projektem 

i profesjonalizm zespołu wdrażającego za-
łożenia projektowe.

Podczas drugiej część konferencji, która odbyła 

się w Sali Białej Muzeum, zaproszeni prelegen-
ci przedstawili swoje prezentacje, które spotka-
ły się z dużym zainteresowaniem i uznaniem 

ze strony publiczności. Jeden z prelegentów, 

prof. Andrzej Koss - dyrektor Międzyuczelnia-
nego Instytutu Konserwacji i Restauracji Dzieł 

Sztuki ASP w Warszawie, przedstawił efekty 

prac konserwatorsko-restauratorskich elewacji 

pałacowych, podkreślając m.in. ugruntowanie 

się w świadomości konserwatorów określenia 

„żółcień wilanowska” dla barwy o charaktery-
stycznym odcieniu.

Przez blisko 40 lat od ostatniego remontu, 

który był przeprowadzony w latach sześć-
dziesiątych XX wieku, unikalne barokowe 

elewacje pałacu w Wilanowie wraz z ich de-
koracją architektoniczno–rzeźbiarską były 

zagrożone stopniową destrukcją i erozją 

w wyniku szkodliwego oddziaływania czyn-
ników atmosferycznych i cywilizacyjnych.

W wyniku badań architektury brył i elewacji 

pałacowych, powstał plan zakładający przy-
wrócenie cech barokowej rezydencji z okresu 

po 1720 r., o pełnym spektrum barw. W 2006 r. 

odsłonięto po konserwacji elewację frontową 

pałacu, a prowadzone w latach następnych 

prace przywróciły blask dawnej rezydencji 

króla Jana III, odsłaniając jej nowe barwy i od-
restaurowane rzeźby, płaskorzeźby i malowi-
dła ścienne wykonane w technice al-fresco. 

W ramach projektu odrestaurowano łącznie 

9993 m kw. powierzchni zabytkowych i utwo-
rzono 35 kopii zabytkowych rzeźb pochodzą-

cych z fasady pałacu.Informacja i zdjęcia – Muzeum Pałac w Wilanowie

W Oranżerii „Wśród Nocnej Ciszy - W wigilijnym krę-

gu” - wystawa bożonarodzeniowa do18 grudnia br. 

otwarta codziennie oprócz wtorków w g. 10.00-16.00

wstęp bezpłatny. 
Królewski Teatr w Pałacu w Wilanowie zaprasza na

spektakl „Dziadek do orzechów” E.T.A. Hoff mana

w dniach: 17 i 18 grudnia br. o godz. 11.00
Rezerwacja tel.:  801 011 779,  22 842 07 95

Informacja: tel. 22  842 81 12, w dniu spektaklu tel. 22 842 81 01 w. 238 i 239

Pałac  w Wilanowie zaprasza
Mecenat artystyczny rodu Lubomirskich 

kształtował rezydencję Wilanowską przez 

niemal cały XVIII wiek. Do dziś w zbiorach 

muzeum zachowała się kolekcja portretów 

członków rodu Lubomirskich licząca 62 ob-

razy. Zbiór ten jest nie tylko bogaty, ale i róż-

norodny. Należą do niego reprezentacyjne, 

bardzo ofi cjalne portrety całopostaciowe, z 

XVII i XVIII wieku, które musiały należeć do 

galerii rodowej w jednej z rezydencji Lubo-

mirskich oraz portrety Izabelli z Czartoryskich 

Lubomirskiej i jej najbliższych przeznaczone 

do prywatnych pokojów; reprezentacyjne 

portrety najwybitniejszych przedstawicieli 

rodu Lubomirskich zaprezentowane w Sali 

Białej pałacu w Wilanowie. Wystawa czynna do 18 grudnia br. w godz. 
otwarcia pałacu; Łazienka Lubomirskiej 
otwarta w każdy piątek.

Więcej informacji na stronie: www.wilanow-palac.pl

LUBOMIRSCY W WILANOWIE. POLITYKA I PRYWATNOŚĆ

Honorowymi gośćmi konferencji byli: Jego Ekscelencja 

Enok Nygaard - ambasador Królestwa Norwegii (na zdjęciu 

powyżej w środku), pan Stein Inge Nesvåg - Radca Ambasa-

dy Królestwa Norwegi, Karolina Tylus–Sowa - dyrektor De-

partamentu Funduszy Europejskich Ministerstwa Kultury i 

Dziedzictwa Narodowego. W konferencji wzięli udział part-

nerzy naukowi, wykonawcy prac i współpracownicy, którzy 

przyczynili się do sukcesu projektu: Krajowy Ośrodek Badań 

i Dokumentacji Zabytków, Wydział Biologii Uniwersytetu 

Warszawskiego, Międzyuczelniany Instytut Konserwacji i 

Restauracji Dzieł Sztuki warszawskiej i krakowskiej Akade-

mii Sztuk Pięknych,  Zespół Archeologiczno-Konserwatorski 

Andrzej Gołembnik, Biuro Architektoniczne Nonkanon Rafał 

Szczepański. Honory gospodarza spotkania pełnił Paweł Ja-

skanis, dyrektor Muzeum Pałac w Wilanowie (na zdjęciu po-

wyżej - pierwszy od prawej). Na zdjęciu poniżej - wnętrze Pawilonu Rzeźb.

Strój wilanowski - strój warszawski

UWAGA:  w dniach 19.12.2011 r. - 31. 01.2012 r. pałac będzie zamknięty dla zwiedzających;   w dniach 01.12.2011 r. - 31 01.2012 r. wstęp do parku jest bezpłatny.

– Haft jest przepiękny i może stać się jednym 

z symboli stolicy – powiedziała o elementach 

stroju wilanowskiego Anna Czyżewska ze Stowa-

rzyszenia Pracownia Etnografi czna, które zorga-

nizowało w listopadzie br. prezentację fi nałową 

akcji Ethno Trends Show (prezentacja projektów 

młodych designerów zainspirowanych sztuką lu-

dową Polski i Białorusi). – Chcemy zachęcić pro-

jektantów, by sięgali po jego motyw. Można go 

wykorzystywać jako nadruk na koszulki albo np. 

podkładki pod butelki – dodała.*Zachęceni tą i innymi opiniami oraz powodze-

niem stroju wilanowskiego na pokazach przy-

taczamy kilka fragmentów z opisu stroju wila-

nowskiego:
„Okrycie wierzchnie stanowiła sukmana w kolorze 

granatowym, ciemnoniebieskim, sporadycznie 

ciemnozielonym, z podszewką z płótna lnianego 

lub bawełnianego w drobne czerwono – białe 

paski, z dwurzędowym zapięciem i dwudzielnym 

czerwonym kołnierzem, złotymi guzikami. Wy-

kładane klapki przy szyi oraz klapki osłaniające 

wpuszczane kieszenie obszyte były czerwonym 

lub amarantowym suknem i ozdobione dodatko-

wo poprzez naszycie jasnego sznureczka (białego 

lub niebieskiego) oraz rzędu haftu w kolorze nie-

bieskim wykonanego ściegiem zakopiańskim [...]Mężczyźni nosili tkane pasy wełniane szerokości 

około 20 cm i długości 350 cm, oba krótsze brzegi 

zawsze wykończone były frędzlami z nitek osno-

wy. Mogły być one gładkie lub w paski poziome 

(biegnące przez całą długość pasa). Gładkie miały 

najczęściej kolor czerwony lub bordowy, w pasia-

stych pojawiała się barwa zielona, biała, brązo-

wa, ale dominująca była zawsze czerwień. Pas 

wywiązywano przede wszystkim na sukmanie, 

chociaż przyjęte było także przepasanie nim 

wypuszczonej na spodnie koszuli i dopiero wte-

dy przywdzianie sukmany. Pasem mężczyzna 

okręcał się kilkakrotnie, związywał go z przodu 

w węzeł, a dwa jego luźne końce opadały swo-

bodnie na brzuch[...]
Kobiety nosiły spódnice długie, szerokie sięgające 

nad kostkę, niekiedy nawet ją przysłaniające. W ta-

lii spódnica była mocno przymarszczona i ułożo-

na w bardzo drobne zakładki. Spódnice szyte były 

z gładkich tkanin wełnianych, wzorzystych jedwa-

bi, brokatów, tybetów, perkali, dominujące kolory 

to: czerwień, róż, niebieski, zieleń [...]
Nakryciem głowy głównie mężatek była chus-

ta czepcowa z białego płótna bawełnianego, jej 

brzegi wykańczano bawełnianą koronką, a jeden 

z rogów chustki zdobił rozbudowany haft, który 

zawsze przedstawiał duży składający się z kwiatów, 

gałązek i listków motyw drzewka życia, w kolorze 

czarnym, wykonany wyłącznie łańcuszkiem[...]

Istniała pewna wyraźna różnica w wyglądzie wy-

wiązanej chustki w zależności od stanu cywilnego 

kobiety. Panny zakładały chustkę bezpośrednio 

na splecione włosy, tak, że warkocze były zawsze 

widoczne. Często do jej przedniej części przypina-

no żywe kwiaty, najczęściej w kolorach ognistych: 

żółtym, pomarańczowym, zwykle były to stokrot-

ki, goździki, nagietki. Natomiast mężatka zawiązy-

wał chustę na czepku, był on prawie całkowicie 

nią przysłonięty, jedyny widoczny jego element 

to koronka okalająca twarz[...].”Pełny opis na stronie: www.wilanow.plŹródło „Polskie stroje ludowe”, El. Piskorz-Brane-

kova (Wyd. MUZA, Warszawa 2007).
Wybór fragmentów - Beata Jurasz (CKW) i re-

dakcja.
*źródło: gazeta.pl
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Na zdjęciach:zespół Kuźnia Artystyczna z Centrum Kul-
tury Wilanów: grupa dorosłych (powyżej), 

zespół dziecięco-młodzieżowy (obok).

ARTYSTA Z WILANOWA

Gobelin wykonanych przez
Dorotę Dragan-Bojarską (wg A.Stecha)

Dorota Dragan-Bojarskaw pracowni
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Mój udział w tym przedsięwzięciu to: 
l layout
l opracowanie graficzne
l opracowanie redakcyjne:
 - zbieranie informacji
 - przygotowanie tekstów
 - przeporowadzanie wywiadów
 - relacje z imprez
l zdjęcia
l skład komputerowy 

Jacek Sasin
dla dzielnicy Wilanów

informator  WiLanoWSKi

www.wilanow.pl
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Radosnych ŚwiątBożego Narodzenia!

„Informator Wilanowski” 
czasopismo wydawane przez 
Urząd Dzielnicy Wilanów m.st. Warszawy,
zdobyło dużą popularność i uznanie 
wsród mieszkańców dzielnicy rzetelną 
informacją oraz staranną szatą
graficzną.

Materiały redakcyjne przygotowy-
wałem we współpracy z pracow-
nikami Referatu Promocji, wydzia-
łów i zespołów Urzędu Dzielnicy 
oraz pracownikami szkół, 
placówek kulturalnych 
i muzeów.
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WYBORY PREZYDENCKIE  -  20. czerwca 2010 roku
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Podsumowania
2006 - 2010

Nowa przychodnia
otwarta 

Przebudowana 
ul. St. Kostki Potockiego

Wybory samorządowe - 21. listopada 2010 roku
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Al. Rzeczypospolitej
otwarta 

OŚRODEK POMOCY SPOŁĘCZNEJ

PRZYCZÓŁKOWA 27A ZAPRASZA!

Informator
Wilanowski
Bezpłatne czasopismo Urzędu Dzielnicy Wilanów m.st. Warszawy

Nr 1 (11)

luty/marzec 2010 r.

Informator
Wilanowski

Wiwat Maj, Trzeci Maj! 
koncert 

FESTIWAL CHORĄGWI
w Wilanowie

Informator
Wilanowski
Bezpłatne czasopismo Urzędu Dzielnicy Wilanów m.st. Warszawy

Nr 2 (12)

kwiecień/maj 2010 r.

Informator
Wilanowski

Fo
t. 

J.
S

as
in

W latach 2008-2011 ukazało się
18 numerów czasopisma;
 przygotowałem 17 z nich.
Jeden numer „Informatora”, wydany 
w październiku 2011 r. z innym lay-
outem, pod inną redakcją nie jest 
uwzględniony w tej prezentacji.

Jacek Sasin
dla dzielnicy Wilanów

informator  WiLanoWSKi

Informator
Wilanowski
Informator
Wilanowski
Bezpłatne czasopismo Urzędu Dzielnicy Wilanów m.st. Warszawy Nr 1 - maj 2008r.

Informator
Wilanowski
Informator
Wilanowski
Bezpłatne czasopismo Urzędu Dzielnicy Wilanów m.st. Warszawy

Nr 2
czerwiec - lipiec 2008 r.

Informator
Wilanowski
Informator
Wilanowski
Bezpłatne czasopismo Urzędu Dzielnicy Wilanów m.st. Warszawy

Nr 3
sierpień - wrzesień 2008 r.

DNI WILANOWA 
2008

Dzielnica Wilanów 
zaprasza na uroczyste 

obchody 90. rocznicy odzyskania niepodległości

 Z okazji Święta Niepodległości 
odbędą się koncerty pieśni narodowych i patriotycznych

11 listopada o godzinie 12.30 
w Sanktuarium Matki Bożej Tęskniącej w Powsinie (ul. Przyczółkowa 29)

wystąpi 
Warszawski Chór Chłopięcy przy Akademii Muzycznej 

im. Fryderyka Chopina w Warszawie 
 
 

11 listopada o godzinie 19.00
w kościele św. Anny w Wilanowie (ul. Kolegiacka 1)

wystąpi
Chór Młodzieżowy Męski LIRA z Warszawy 

***
Wstęp wolny

Koncerty zostały dofi nansowane ze środków Dzielnicy Wilanów m.st. Warszawy

Informator
Wilanowski
Informator
Wilanowski
Bezpłatne czasopismo Urzędu Dzielnicy Wilanów m.st. Warszawy

Nr 4
październik - listopad 2008 r.

INWESTYCJE
           2008/2009

Informator
Wilanowski
Informator
Wilanowski
Bezpłatne czasopismo Urzędu Dzielnicy Wilanów m.st. Warszawy

Nr 5
grudzień 2008 r.
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Informator
Wilanowski
Informator
Wilanowski
Bezpłatne czasopismo Urzędu Dzielnicy Wilanów m.st. Warszawy

Nr 1 (6)
luty 2009 r.

ul. St.K. Potockiego w niedalekiej przyszłości

Informator
Wilanowski
Informator
Wilanowski
Bezpłatne czasopismo Urzędu Dzielnicy Wilanów m.st. Warszawy

Nr 2 (7)
kwiecień 2009 r.

Spacerkiem po
wilanowskich
szkołach

Informator
Wilanowski
Bezpłatne czasopismo Urzędu Dzielnicy Wilanów m.st. Warszawy

Nr 3-4 (8)

maj-sierpień 2009 r.

Informator
Wilanowski

Wilanów
2009

Informator
Wilanowski
Bezpłatne czasopismo Urzędu Dzielnicy Wilanów m.st. Warszawy

Nr 5 (9)

wrzesień 2009 r.

Informator
Wilanowski

DNI WILANOWA  * 12 i 13 września 2009 r. 

Rozpoczęcie nowego
roku szkolnego

Informator
Wilanowski

Bezpłatny dodatek do czasopisma Urzędu Dzielnicy Wilanów m.st. Warszawy

Informator
Wilanowski

Zespół Szkół nr 79
Wielkie otwarcie

„Lato w mieście”

w Wilanowie

Mimo, że od niepamiętnych czasów we 

wszystkich sondażach szkoła zawsze 

przegrywa z wakacjami, to przychodzi taki 

dzień, kiedy trzeba wakacje pożegnać i na 

nowo zasiąść w szkolnych ławach. Ale nie 

traćmy ducha - w murach szkół czekają-

nauczyciele, koleżanki i koledzy, z którymi 

radośnie podzielimy się wspomnieniami 

letnich przygód. Po dwóch miesiącach od-

poczynku, z dużą dawką pozytywnej ener-

gii będziemy mogli podejmować nowe 

wyzwania. Uczniowska codzienność po-

trafi  być barwna, szczególnie wsparta ak-

tywnością, pracowitością i oryginalnymi, 

twórczymi pomysłami. Wystarczy spojrzeć 

na zamieszczone na stronach tej gazety 

zdjęcia, aby przekonać się, ile ciekawych 

pomysłów jest realizowanych, ile wartych 

uwagi przedsięwzięć dzieje się w wilanow-

skich szkołach.

Chcąc przedstawić ich część, oddajemy 

w Wasze ręce szkolny dodatek „Informatora 

Wilanowskiego”. Staraliśmy się przekazać 

w nim szereg istotnych informacji, sięgając 

do wydarzeń przedwakacyjnych, np. XI Pre-

zentacji Szkół Wilanowskich oraz wakacyj-

nych, jak przypomniana na tej stronie akcja 

„Lato w mieście”.

Najważniejszym wydarzeniem szkolnym 

w tym roku jest ponowne oddanie do 

użytku budynku Zespołu Szkół nr 79 im. 

Stanisława Kostki Potockiego. Po przebu-

dowie i remoncie, który trwał przez cały 

ubiegły rok szkolny, uczniowie zobaczyli 

swoją szkołę w pełnej okazałości. Zamiesz-

czone na stronach „Informatora” zdjęcia 

pokazują zmiany, jakie zaszły w budynku. 

Mamy nadzieję, że jego odnowiona i po-

większona bryła spodobała się uczniom, 

nauczycielom i rodzicom, podobnie jak 

nowe i odnowione wnętrza. Szkoła oprócz 

dodatkowego piętra, nowych pomiesz-

czeń dla sześciolatków, zyskała także wy-

posażenie sal lekcyjnych zakupione przez 

Urząd Dzielnicy Wilanów. Koszt przedsię-

wzięcia to około 7 milionów złotych.

Wymieniona kwota to tylko część wydat-

ków samorządu Wilanowa ponoszonych na 

oświatę, w tym także na remonty placówek 

szkolnych i przedszkolnych. Sumy te syste-

matycznie są zwiększane, a efekty widocz-

ne gołym okiem, m.in. nowe boiska przy 

Gimnazjum nr 116, kompleksowy remont 

pływalni w Zespole Szkół nr 2, czy rozpo-

częta budowa przedszkola przy ul. Sytej 

123. Jednym słowem: dzieje się (!), o czym 

można przeczytać na kolejnych stronach 

„Szkolnego Informatora Wilanowskiego”. 

Zespół redakcyjny

Uwaga: wewnątrz „Informatora” znajdują się, 

przygotowane specjalnie dla was: plan lekcji i ka-

lendarz roku szkolnego 2009/2010, można je wraz 

całą stroną wyciąć i powiesić w odpowiednim 

miejscu np. nad biurkiem.

Wakacyjna nudo - precz!

„Lato w mieście” fajne jest.

Jest śniadanko i obiadek –

Nie żałują nam dokładek.

Gdy do kina wychodzimy

Całą bajkę obejrzymy.

A gdy trochę poskaczemy, 

To medale dostajemy.

Więc niech się każdy dowie:

Fajne jest 
LATO W WILANOWIE!

           Ola Ferens (lat 9)

Informacje na str. 3

                           
                           

                           
                  wrzesień 2009 roku

1 września 2009 r. to data szczególna dla uczniów i nauczycieli Zespołu Szkół nr 79 im. Stanisława

Kostki Potockiego. Tego dnia uczniowie XXXVIII Liceum Ogólnokształcącego i Szkoły Podstawo-

wej nr 261 wrócili do macierzystego budynku po wielomiesięcznej rozłące. Przywitał ich odnowiony 

i wyremontowany gmach szkoły z nadbudowanym piętrem i nowym oddziałem dla dzieci sześcioletnich. 

O odnowionej szkole piszemy na stronie 3.

Rada i Zarząd Dzielnicy Wilanów 

m.st. Warszawy 

życzą

 Uczniom, Nauczycielom 

i Pracownikom wilanowskich szkół

udanego roku szkolnego 2009/2010,

aby był lepszy od poprzednich

i dał Wam możliwość realizacji 

twórczych pomysłów 

oraz własnych ambitnych postanowień

Żegnaj lato na rok, stoi jesień za 

mgłą – brzmią słowa znanej pio-

senki. Cóż, wraz z końcem sierpnia 

pożegnaliśmy wakacje, teraz bę-

dziemy przechowywać je troskli-

wie w naszych wspomnieniach. 

Dzieci i młodzież, które nie wyjechały 

z Wilanowa, mogły brać udział w licz-

nych atrakcjach przygotowanych dla 

nich w ramach akcji „Lato w mieście”.

Były zajęcia na pływalni, gry, kon-

kursy, zabawy i rozgrywki sportowe, 

z których do niejednego domu powę-

drowały dyplomy, medale i puchary.

Dnia 1 sierpnia, w 65. rocznicę wybu-

chu Powstania Warszawskiego dzieci 

i młodzież wraz z wychowawcami 

oddali hołd poległym w walce, zapa-

lając znicze w kwaterze powstańczej 

na wilanowskim cmentarzu.

„Lato w mieście” w Wilanowie zakoń-

czyło się uroczyście 20. sierpnia, dzień 

później na Podzamczu pożegnały się 

z wakacjami wszystkie warszawskie 

dzieci na festynie zorganizowanym 

przez władze miasta stołecznego.
red.

Zdjęcia: Jacek Sasin

i Beata Komosińska-Ferens

Mecze piłkarskie dziecięcych drużyn z kilku warszawskich dzielnic były jedną z imprez 

kończących wilanowskie „Lato w mieście”. Na gościnnym boisku w Powsinku rozegrano 

eliminacje i mecz fi nałowy. Po rozdaniu dyplomów i nagród piłkarze pozowali do wspólne-

go zdjęcia z burmistrzem Wilanowa i przedstawicielami Komendy Stołecznej Policji, która 

patronowała rozgrywkom.

Wilanowskie „Lato w mieście” rozpoczęło się

festynem na placu zabaw przy ul. Gronowej

rok 2010

rok 2009

rok 2008

Okładki  dwóch wydań z roku 2011 na poprzedniej stronie

„Informator Wilanowski - Szkolny” 
- wydanie specjalne, w większym forma-
cie, przygotowane zostało na otwarcie 
roku szkolnego 2009/2010.



Z okazji 50-lecia

Szko

Jubileuszu

ły Podstawowej Nr 169 im. Orła Białego

w imieniu Zarządu Dzielnicy

składam podziękowania

dla

Dyrekcji, Nauczycieli

oraz Personelu szkolnego

za nieocenione zasługi

na polu nauczania i wychowania

wielu pokoleń wilanowian

Burmistrz

Wilanów, maj 2008

Jacek Sasin
dla dzielnicy Wilanów

ULotKi, monety, znaczKi...

Ulotki informacyjne i promocyjne, znaczki, 
naklejki, podziękowania oraz monety 
bite na imprezach wilanowskich
-  projekty, zdjęcia, skład komputerowy



1944-2009

1 SIERPNIA
godz. 16.00

Uroczysta msza święta w kościele św. Anny i złożenie
wieńców na cmentarzu parafi alnym przy ul. Wiertniczej

godz. 17.00
Uroczysta msza święta w Sanktuarium 

Matki Bożej Tęskniącej przy ul. Przyczółkowej 29
godz. 18.00

Przemarsz na cmentarz Powstańców Warszawy
przy ul. Przyczółkowej i Apel Poległych

65.
ROCZNICA
WYBUCHU
Powstania
Warszawskiego

Uroczystości w Wilanowie

2 SIERPNIA
godz. 20.30 

Rada i Zarząd Dzielnicy Wilanów m.st. Warszawy
zapraszają na koncert

Slad Pamieci””
z okazji 65. rocznicy wybuchu Powstania Warszawskiego 

Koncert odbędzie się na placu przed dzwonnicą
obok kościoła św. Anny

Koncert
dla Papieża

w kolegiacie
      św. Anny
           w Wilanowie

Burmistrz Dzielnicy Wilanów m.st. Warszawy
zaprasza na koncert

Ave Maria dla Papieża 

W niedzielę 8 maja 2011 roku o godz. 18.45

w kolegiacie św. Anny w Wilanowie

Wykonawcy:
Andrzej Ferenc – recytacja

Dorota Mężyk-Gębska – mezzosopran
Karolina Mika – organy 

W programie:
poezja Jana Pawła II

oraz utwory muzyczne: 
G. Caccini, Ch. Gounoda, F. Schuberta, 

M. Lorenca oraz F. Liszta

WSTĘP WOLNY  

Organizator: Dzielnica Wilanów m.st. Warszawy     www.wilanow.pl

Jacek Sasin
dla dzielnicy Wilanów

PLaKaty
Plakaty imprez wilanowskich
- projekty, zdjęcia, skład komputerowy



Jacek Sasin
dla dzielnicy Wilanów

PLaKaty
Plakaty imprez wilanowskich
- projekty, skład komputerowy

Współpraca przy projekcie tego plakatu



Dzielnica Wilanów 
zaprasza na uroczyste 

obchody 90. rocznicy odzyskania niepodległości

 Z okazji Święta Niepodległości 
odbędą się koncerty pieśni narodowych i patriotycznych

11 listopada o godzinie 12.30 
w Sanktuarium Matki Bożej Tęskniącej w Powsinie (ul. Przyczółkowa 29)

wystąpi 
Warszawski Chór Chłopięcy przy Akademii Muzycznej 

im. Fryderyka Chopina w Warszawie 
 
 

11 listopada o godzinie 19.00
w kościele św. Anny w Wilanowie (ul. Kolegiacka 1)

wystąpi
Chór Młodzieżowy Męski LIRA z Warszawy 

***
Wstęp wolny

Koncerty zostały dofi nansowane ze środków Dzielnicy Wilanów m.st. Warszawy

Zgłaszanie prac do 26.06.2009r.

Ogłoszenie wyników i wręczenie

nagród podczas Dni Wilanowa ‘09

Wystawa pokonkursowa 

we wrześniu 2009r.
Organizatorzy:

Urząd Dzielnicy Wilanów
m.st. WarszawySzczegóły na stronach:

www.wilanow.pl             www.kulturawilanow.pl             www.fotografia.wilanow.pl            
Projekt i zdjęcia - J.Sasin

Punktu
Informacyjno–Konsultacyjnego
Dzielnicy Wilanów
m.st. Warszawy
z siedzibą przy
ul. Goplańskiej 44

W Punkcie czekają na Ciebie profesjonaliści:
 - psycholog,
 - prawnik,
 - instruktor ds. uzależnień,
 - psycholog ds. przemocy w rodzinie,
 - pielęgniarka edukator,
którzy w dyskretny sposób  pomogą
w rozwiązaniu problemów.

22 458 27 88,  22 458 26 88,  22 842 26 35Możesz także zadzwonić pod numery tel.: 

Przyjdź doJeśli

tu uzyskasz bezpłatną POMOC

� jesteś w kryzysie

� jesteś uzależniony
   od alkoholu lub innych
   środków odurzających

� ktoś Tobie bliski
   jest uzależniony

� doświadczasz przemocy
   lub stosujesz przemoc
   wobec innych

Jacek Sasin
dla dzielnicy Wilanów

PLaKaty
Plakaty imprez wilanowskich, 
konkursów i plakaty informacyjne
- projekty, zdjęcia, skład komputerowy



z okazji Dnia Dziecka
w piątek 27 maja 2011 r.
w godz. 16.00 – 20.00

 W programie między innymi:
 - przywitanie ulicy Ulubionej
 - występy artystyczne na scenie
 - zabawy w plenerze 
 - szkolna loteria fantowa 
 - smakołyki i wiele innych atrakcji                                 

Miejsce: Zespół Szkolno–Przedszkolny nr 3
przy ul. Przyczółkowej 27 w Warszawie

5. Festyn 
Rodzinny

Szkoła Podstawowa nr 104
im. Macieja Rataja

oraz Przedszkole nr 223
zapraszają na

Szkoła Podstawowa nr 104
im. Macieja Rataja

oraz Przedszkole nr 223
zapraszają na

Impreza przygotowana pod patronatem 
Burmistrza Dzielnicy Wilanów m.st. Warszawy
i przy współudziale Centrum Kultury Wilanów

w sobotę 28 maja 2011 r.
w godz. 10.00 - 15.00

przy ul. Gubinowskiej 28/30
na placu zabaw i terenie szkolnym

Burmistrz Dzielnicy Wilanów m.st. Warszawy
oraz Zespół Szkół nr 2 im. Wandy Rutkiewicz

i Przedszkole nr 56 „Wesołe Kubusie”
zapraszają na

Burmistrz Dzielnicy Wilanów m.st. Warszawy
oraz Zespół Szkół nr 2 im. Wandy Rutkiewicz

i Przedszkole nr 56 „Wesołe Kubusie”
zapraszają na

W programie szereg atrakcji:

występy artystyczne oraz konkursy i zabawy;

rodzinne zawody sportowe;

z udziałem znanych postaci i gwiazd sportu;

podsumowanie konkursu ekologicznego

(wręczenie nagród);

ciekawe stoiska ekologiczne;

niezwykłe zwierzęta np. sokół z lotniska Okęcie, nietoperze;

kawiarenki pełne zdrowych łakoci.

Partnerzy: TOYOTA-CHODZEŃ REMONDIS Sp. z o.o.

P
ro

j.
-
J
.S

a
si

n

Piknik organizowany
pod patronatem
Burmistrza Dzielnicy Wilanów
m.st. Warszawy

Biblioteka Wilanowska
zaprasza na 

piknik rodzinny

MAJÓWKA
Z CHOPINEM

15 maja 2010 r.
ul. Radosna 11

W programie:
� Frycek, fortepian i jego muzyka – życie

i twórczość w konkursie i zabawie 
� wystawa portretów Chopina

� występ Zespołu Kuźnia Artystyczna
� stoisko autorskie Doroty Gellner 

� koncert zespołu wokalnego Signum
� teatrzyk „Frycek Chopin” 

oraz 
blok gier, zabaw i działań animacyjnych

dla całych rodzin (KLANZA)
Prowadzenie:

Maciej Gąsiorek, 
znany z programu „Budzik”

Rozpoczynamy o godz. 10.00
zakończenie pikniku o godz. 15.00

Burmistrz Dzielnicy Wilanów
m.st. Warszawy

„Siedem minut w niebie” -
 - Atelier Womenline
i Salon Georgia

Towarzystwo Muzyczne
im. Edwina Kowalika

Sponsorzy:Organizator: 
Biblioteka Publiczna
w Dzielnicy Wilanów
m.st. Warszawy

Patronat honorowy: 

Jacek Sasin
dla dzielnicy Wilanów

PLaKaty i LoGo
Plakaty imprez wilanowskich
- projekty, skład komputerowy

Logo 
Biblioteki Publicznej w Wilanowie 
- projekt



Urząd Dzielnicy Wilanów m.st. Warszawy

Urząd Dzielnicy Wilanów 
m.st. Warszawy
ul. Stanisława Kostki Potockiego 11
02-958 Warszawa
czynny od poniedziałku do piątku
w godz. 8.00 - 16.00

Wydział Architektury i Budownictwa wew. 011, 012, 013
dla Dzielnicy Wilanów  (poniedziałek i czwartek
e-mail: architektura@wilanow.pl   godz. 8.30 - 15.30)

Wydział Budżetowo-Księgowy  wew. 307, 357
dla Dzielnicy Wilanów
e-mail: podatki@wilanow.pl

Wydział Działalności Gospodarczej wew.  211
i Zezwoleń dla Dzielnicy Wilanów
e-mail: zezwolenia@wilanow.pl

Wydział Infrastruktury  wew.  402, 403
dla Dzielnicy Wilanów           
e-mail: infrastruktura@wilanow.pl

Wydział Kultury   wew.  203
dla Dzielnicy Wilanów
e-mail: kultura@wilanow.pl

Wydział Ochrony Środowiska  wew. 407, 457
dla Dzielnicy Wilanów
e-mail: wos@wilanow.pl

Wydział Sportu, Oświaty wew. 209, 324
i Wychowania dla Dzielnicy Wilanów
e-mail: sport@wilanow.pl  
           oswiata@wilanow.pl

Wydział Spraw Społecznych i Zdrowia wew.  202
dla Dzielnicy Wilanów   252 (świadczenia rodzinne)
e-mail: wsz@wilanow.pl     

Wydział Zamówień Publicznych  wew.  201, 251
dla Dzielnicy Wilanów
e-mail: przetargi@wilanow.pl

Wydział Zasobów Lokalowych  wew. 001, 051
dla Dzielnicy Wilanów
e-mail: wzl@wilanow.pl

Faks do wszystkich wydziałów:              22 642 76 43

ZAGADNIENIE NR WEWNĘTRZNY
Architektura wew. 116

yUrbanistyka wew. 116
Sprawy lokalowe wew. 116
Infrastruktura wew. 115
Drogownictwo wew. 115g
Ochrona Środowiska  wew. 115
Miejski Rzecznik wew. 115
Konsumentów
Geodezja wew. 114
Nieruchomości wew. 114
Działalność Gosp. wew. 114
Prawo jazdy wew. 113
Rejestracja pojazdów wew. 112
Meldunki wew. 109
Dowody osobiste                        110, 111y
Kasa wew. 108
Podatki i opłaty lokalne wew. 307

Tel. centrala:  22 642 60 01
22 858 75 18,  22 858 75 19

Numery  wewnętrzne do wydziałów

www.wilanow.pl

Wydział Obsługi Mieszkańców
czynny w godzinach:
poniedziałek:      8.00 - 18.00
wtorek - piątek:  8.00 - 16.00
Informacja:   
tel. 022 642 60 01  wew. 100
e-mail: e-wom@wilanow.pl 

Tel. alarmowe:   pogotowie ratunkowe - 999     straż pożarna - 998     policja - 997             z tel. komórkowego  nr 11 2

Wilanów

Urząd Dzielnicy Wilanów m.st. Warszawy ul. Stanisława Kostki Potockiego 11,  02-958 Warszawa
tel.  22 642 60 01,  22 858 75 18,  22 858 75 19;    faks 22 642 76 43;     urzad@wilanow.pl www.wilanow.pl

Urząd Dzielnicy Wilanów m.st. Warszawy 
ul. Stanisława Kostki Potockiego 11,  02-958 Warszawa
tel.  22 642 60 01,  22 858 75 18,  22 858 75 19;    faks 22 642 76 43
E-mail: urzad@wilanow.pl

www.wilanow.pl

2011Wilanów

2011Dzielnica Wilanów

Wilanów

2009

Wilanów

Jacek Sasin
dla dzielnicy Wilanów

KaLenDarze
Kalendarze i „główki” do kalendarzy trójdzielnych
- projekty, zdjęcia, skład komputerowy
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ZespółSzkółnr79im.St.KostkiPotockiego

ul.Wiertnicza26,02-952Warszawa

tel./faks0228422433

sekretariat@kostka-potocki.edu.pl

www.kostka-potocki.edu.pl UrządDzielnicyWilanówm.st.Warszawy

ul.St.KostkiPotockiego11,02-958Warszawa

tel.
urzad@wilanow.pl

www.wilanow.pl
0226426001,0228587518

Urząd Dzielnicy Wilanów  m.st. Warszawy

ul. Stanisława Kostki Potockiego 11,   02-958 Warszawa

tel.  22 642 60 01,  22 858 75 18,  22 858 75 19;

faks 22 642 76 43

e-mail: urzad@wilanow.pl

www.wilanow.pl

Zaproszenie

Zaproszenie

Urząd Dzielnicy Wilanów m.st. Warszawy

ul. St. Kostki Potockiego 11, 02-958 Warszawa

tel.

urzad@wilanow.pl

www.wilanow.pl

022 642 60 01, 022 858 75 18

Zespół Szkół nr 2 im. Wandy Rutkiewicz

ul. Gubinowska 28/30, 02-956 Warszawa

842 93 60

www.zespolszkol.it.pl

tel. 022

sekretariat@zespolszkol.it.pl
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UrządDzielnicyWilanówm.st.Warszawy

ul.St.KostkiPotockiego11,02-958Warszawa

tel.

urzad@wilanow.pl

www.wilanow.pl

0226426001,0228587518

ZespółSzkółnr2im.WandyRutkiewicz

ul.Gubinowska28/30,02-956Warszawa

8429360

www.zespolszkol.it.pl

tel.022

sekretariat@zespolszkol.it.pl

07-11.09

Z A P R O S Z E N I E

ORGANIZATORZY:

Dzielnica Wilanów 

m.st. Warszawy

PATRONATY HONOROWE:PARTNERZY:

PATRONAT MEDIALNY:

Marszałek

Województwa

Mazowieckiego

Urząd Dzielnicy Wilanów m.st. Warszawy

ul. St. Kostki Potockiego 11, 02-958 Warszawa

tel. 22 642 60 01, 22 858 75 18

urzad@wilanow.pl www.wilanow.pl

Rada i Zarząd Dzielnicy Wilanów m.st. Warszawy

zapraszają

które odbędzie się 1 września 2010 roku

o godzinie 13.30

przy ulicy Sytej 123 w Warszawie

na uroczyste otwarcie

Przedszkola nr 416

Z a p r o s z e n i e

XLIII Warszawska Olimpiada M³odzie¿y

Fina³y Warszawskie

Zespóù Szkóù Nr 2 im. Wandy Rutkiewicz

ul. Gubinowska 28/30, 02-956 Warszawa

tel. 022 842-93-60, 022 842-98-55, 022 651-94-17 

e-mail:sekretariat@zespolszkol.it.pl

www.zespolszkol.it.pl 

Urzàd Dzielnicy Wilanów m.st. Warszawy 

ul. St. Kostki Potockiego 11, 02-958 Warszawa

tel.:  22 642 60 01, 22 858 75 18, 22 858 75 19

e-mail: urzad@wilanow.pl

www.wilanow.pl

UrzdDzielnicyWilanówm.st.Warszawy

ul.StanisawaKostkiPotockiego11,02-958Warszawa

tel.226426001,228587518,228587519

faks226427643

e-mail:urzad@wilanow.pl

www.wilanow.pl
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Dzielnica Wilanów m.st. Warszawy

Polskie Towarzystwo Historyczne
Towarzystwo Miłośników Historii

www.wilanow.pl

z a p r o s z e n i e

Jacek Sasin
dla dzielnicy Wilanów

zaProSzenia
Zaproszenia na imprezy wilanowskie
 - projekty, zdjęcia, skład komputerowy



Lato w Wilanowie

                 Zapraszamy!

www.wilanow.pl

Jazz pod gwiazdami

Kino samochodowe

Festiwal designu

Projekt plaża

Wilanów jest słynny za sprawą perły polskiego baroku – rezydencji 

królewsko-magnackiej. Jej ponadczasowa atrakcyjność przeplata się 

ze współczesnym wizerunkiem dynamicznie rozwijającej się dzielni-

cy, architekturą nowoczesnych osiedli, kultywowaniem historycznych 

i ludowych tradycji oraz ważnymi imprezami kulturalnymi, których 

program na lato 2011 roku zapowiada się szczególnie atrakcyjnie.

Design4citylife (24 - 25 maja br.) to międzynarodo-

wy festiwal kreowania przestrzeni miejskiej, podczas 

którego zaprezentują się fi rmy i projektanci z całego 

świata. W przestrzeni realizowanego projektu urba-

nistycznego Miasteczko Wilanów pokazane zostaną 

najwyższej klasy meble miejskie, a światowej sławy 

designerzy i przedstawiciele władz samorządowych 

wezmą udział w specjalnie przygotowanych warsz-

tatach i seminariach. Przed pałacem wilanowskim 

zaprezentowane zostaną wyjątkowe ławki miejskie, 

a całość dopełni gala w salach królewskiej rezy-

dencji. Wydarzenie poprzedzone będzie kampanią 

medialną, a w programie TVP „Kawa, czy Herbata” 

prowadzony będzie ogólnopolski konkurs na „desi-

gNOWE miasto”, którego rozstrzygnięcie nastąpi na 

gali w Wilanowie.

Letnie koncerty gwiazd 

polskiego jazzu

Dzielnica Wilanów m.st. Warszawy, ul. St. Kostki Potockiego 11, 02-958 Warszawa

Wilanów drive in cinema (11 czerwca - 11 września br. ) - największe 

w Polsce kino samochodowe, zorganizowane w iście amerykańskim 

stylu, zaprosi warszawiaków i turystów w każdy piątek i sobotę na 

projekcje wybitnych dzieł kinematografi i światowej.

Kulmixtura

Projekt Plaża Miejska Wilanów-Gdynia (11 czerwca - 11 września br.), 

w ramach którego wilanowska plaża zaprosi warszawiaków i turystów 

na pokazy tańca klasycznego, naukę salsy, siatkówkę plażową, pokazy 

fi lmów kina niezależnego, milongi i wieczory klubowe. Plaża będzie 

miejscem kulturalnych, artystycznych i sportowych wydarzeń, rozpo-

czętych się wielobarwną, huczną fi estą balonową.

II Edycja Festiwalu Kultur KULmixTURA (10 - 11 września br.) zakoń-

czy hucznie i widowiskowo projekt plaża. Wrześniowa impreza zy-

ska rozmach dzięki dzięki licznym atrakcjom połaczonym z koncert 

emświatowej gwiazdy muzyki popularnej. Pola wilanowskie zamie-

nią się w wieloetniczne miasteczko kultur, a w nim zaprezentują się 

przedstawiciele państw, których wojska brały udział w wiekopomnej 

wiktorii Jana III Sobieskiego pod Wiedniem (1683r.). W okolicach pa-

łacu wilanowskiego swoje atrakcje przedstawią wszystkie ragiony 

Polski. Oj, będzie sie działo!

Dzielnica Wilanów
m.st. Warszawy 
ul. St. Kostki Potockiego 11
02-958 Warszawa
urzad@wilanow.pl
www.wilanow.pl

Od czerwca 2011 roku

 nowy projekt promocyjny -

    - Karta Wilanowa!

 

szczegóły na stronie: www.kulmixtura.pl

ZAWODY SPORTOWE

10 września

Wielobój Rekreacyjny i Turniej Rodzinny na przed-

polach pałacu wilanowskiego.

11 września

Zawody spławikowe o Puchar Burmistrza Dzielnicy 

Wilanów m.st. Warszawy nad jez. Wilanowskim; rozpo-

częcie o godz. 9.00.

III Samorządowy Turniej Piłki Nożnej o Puchar Bur-

mistrza Dzielnicy Wilanów m.st. Warszawy - boisko OR-

LIK przy ul. Św. U. Ledóchowskiej, od godz.10.00.

PROGRAM DNI WILANOWA

7 września

20.00 - Koncert zespołu Enej, pierwszy w Warszawie od 

czasu zwycięstwa w programie Must be The Music – Tylko 

Muzyka.
Enej to grupa z Olsztyna; w 2007 r. nagrali ofi cjalny hymn jednych 

z największych juwenaliów w Polsce - olsztyńskiej Kortowiady. 

W 2008 r. zespół nagrał swoją debiutancką płytę Ulice; dwa lata 

później ukazał się drugi album Folkorabel pod ofi cjalnym patro-

natem Polskiego Radia Jedynka.  W 2010 r. Enej wziął udział w XVI 

Przystanku Woodstock ,a potem w koncertach fi nału WOŚP w War-

szawie. Udział w programie Must be the Music– Tylko Muzyka w TV 

Polsat, występ na festiwalu Sopot Top-Trendy 2011 i Heineken 

Open’er Festival 2011 umocnił pozycję grupy na rynku muzycz-

nym, a  utwór Radio Hello stał się prawdziwym przebojem granym 

przez prawie wszystkie ogólnopolskie rozgłośnie radiowe.

10 - 11 września

Naneli Lale – Zespół wykonuje i inspiruje się klasyczną mu-

zyką ottomańską wykorzystując oryginalne instrumenty turec-

kie-rebab, ney, kanun, ud. Naneli Lale znaczy dosłownie mięto-

wy tulipan – w języku tureckim pojęcie zupełnie abstrakcyjne.

Występ zespołu CZESSBAND, warszawskiej kapeli akustycz-

nej inspirującej się muzyką z różnych stron świata, w dużej 

mierze muzyką krajów bałkańskich. Zespół w MIASTECZKU 

BAŁKAŃSKIM wykona piękne melodie i ogniste tańce z Serbii, 

Macedonii, Bułgarii, Albanii, a także utwory Cyganów zamiesz-

kujących różne kraje południowej Europy. Na dużej scenie wy-

stęp doprawi także warszawskimi szlagierami, których energia 

jest bardzo bliska duchowi Bałkanów.

Zespół rapowy Kétházközt (Między Domami) - hiphopowy 

zespół węgierski powstał w 2009 r. w Debreczynie. Wcześniej 

jego członkowie występowali solo lub w innych formacjach, 

jednakże nawet wówczas tworzyli fundamenty undergroundo-

wego ruchu. Do dziś grupa pozostała wierna lokalnemu patrio-

tyzmowi, lecz o pozytywnym wydźwięku. Teksty w większości 

dotykają problemów ulicy, sztuki i problematyki społecznej. 

Muzyka natomiast przypomina bity hip-hop z lat 90.

PRZED NAMIOTEM NA PLAŻY WILANÓW

12.30 – Warsztaty tańca Tribal Fusion

13.00 – Warsztaty tańców korowodowych

       dla dużych i małych.

15.00 – Warsztaty tańca Tribal Fusion

15.30 – Warsztaty tańców korowodowych

       dla dużych i małych.

NAMIOT NA PLAŻY WILANÓW

11.00 Warsztaty edukacyjno-rodzinnych

gier planszowych

Gry planszowe wspomagają rozwój intelektualny zwłaszcza 

u dzieci, integrują, zacieśniają więzi międzyludzkie, łączą po-

kolenia, uczą trudnej sztuki wygrywania i jeszcze trudniejszej 

– przegrywania. Uczą również zasad komunikacji, kontrolo-

wania emocji, dystansowania się do porażek i przyjmowania 

ról społecznych. Instruktor opowie dzieciom o grze, wyjaśni 

reguły i zaprosi do wspólnej zabawy. Zajęcia oparte na rodzin-

nych grach edukacyjnych Wydawnictwa EGMONT Polska.

12.30 – 14.30 – Bałkaninkowianeczkowie

Celem warsztatów jest praktyczne zapoznanie dzieci ze 

zjawiskami charakterystycznymi dla tradycji narodów Bał-

kanów; od dziecięcego folkloru muzycznego-popularnych 

zabaw ruchowo-muzycznych, poprzez rękodzieło – specy-

fi czne wzornictwo i techniki, po darmowe zabawy z przy-

słowiami i sztuką opowieści– w plastyczny i atrakcyjny 

sposób ukazującymi niełatwe do wytłumaczenia różnice 

kulturowe.

14.30-17.30 – Wielki Artystyczny Bałkański Kram

Zapraszamy na: malowanie buziek, plecenie warkoczyków 

z muliny i tworzenie bransoletek z koralików.

Przez cały dzień stoiska: gastronomiczne z bałkańskimi 

przysmakami, z degustacją serbskich win, promujące tury-

stykę serbską oraz stoisko Wydawnictwa Czarne oraz ani-

macje ludzi w strojach tradycyjnych; pokaz parzenia kawy 

w wykonaniu Jasmina, artysty serbskiego, właściciela ka-

wiarni i palarni kawy SINGIDUNUM oraz wystawa ikon pra-

wosławnych (obrazów i fotografi i) Jasmina Soljanina. A do 

tego wróżenie z fusów i kapela grająca akustycznie.

9 – 11 września

FLORIADA – baśniowe zabawy dla dzieci, konkurs fl ory-

styczny fontanna kwiatowa, a 10 września o 17.00 – Cztery 

Pory Roku Vivaldiego – koncert Konstantego A. Kulki.

11 września

POD WIEDEŃ – pokaz historyczny (teren Muzeum 

Pałac w Wilanowie) rozpocznie się o godz. 15.30 wystrza-

łem z armaty i wjazdem króla Jana III w asyście wojsk na 

pałacowy dziedziniec. Po powitaniu gości przez burmistrza 

dzielnicy Wilanów i dyrektora Muzeum Pałac w Wilanowie 

pojawią się grupy rekonstrukcyjne; zobaczymy m.in. poka-

zy muszkieterów i najemnej roty.

W programie także pokazy dawnych tańców dworskich 

i występy grup folklorystycznych Centrum Kultury Wilanów 

oraz pokazy rekonstrukcyjne, a także koncert muzyki turec-

kiej i tureckie występy rekonstrukcyjne.

W programie także gra z udziałem aktorów w kostiumach 

historycznych oraz namioty edukacyjne przygotowane 

przez Dział Edukacji Muzeum Pałac w Wilanowie.

18.00 – zakończenie pokazów – wystrzał z armaty.

19.00 – Szukając Tekli – koncert ARCUS POLONIAE

        zespołu Marii Pomianowskiej.

20.00 –20.30 Mapping architektoniczny

będzie fi nałem Dni Wilanowa 2011. Mapping jest nowocze-

sną formą pokazu audiowizualnego w przestrzeni publicz-

nej, najczęściej na budynkach. Mapping podczas Kulmixtu-

ry to wydarzenie wyjątkowe w historii Warszawy, ekranem 

stanie się zabytek klasy zerowej – Pałac w Wilanowie. Scena-

riusz wydarzenia oparty jest o historię w bitwy wiedeńskiej 

wygranej przez Jana III Sobieskiego 12 września 1683 r. Po-

kaz trwać będzie 28 minut (10 minut zrealizowane w tech-

nologii trójwymiarowej, a 18 minut oparte o największe 

w Europie lasery).

MIASTECZKO TURECKIE 

na Plaży Wilanów  10 - 11 września

Namiot Baju-Baju (65 mkw. ), w którym opowiadane będą baj-

ki i baśnie tureckie; opowieściom towarzyszyć będzie również 

muzyka otomańska i orientalna;

Pałac Sułtana zbudowany z Klocków MuBaBaO (powierzchnia 

100 mkw.); 

Namiot Malarstwa na Wodzie (w nim pokaz i warsztaty Sztuki 

EBRU), animacji tureckich ( fi lmy animowane z Turcji); 

Namiot Cieni – prezentacja tradycyjnego tureckiego teatru cieni;

Namiot Tańca Brzucha – pokaz i warsztaty tańca brzucha; 

Namioty Tureckich Cudów Świata – zdjęcia i fi lmy dokumental-

ne z najpiękniejszych miejsc w Turcji; 

Zwierzyniec Wielkiego Sułtana - mini ZOO a w nim dwa wiel-

błądy, lama i osiołek.

KINO na Plaży WIlanów 

8 września - Finał Filmowej Stolicy Lata

W okresie letnim na terenie parków całej Warszawy, 

w ramach 9. różnych projektów kin plenerowych można 

było zobaczyć fi lmy o przeróżnej tematyce. W tym roku, 

w ramach Filmowej Stolicy Lata 2011 oraz pozostałych 

kin plenerowych odbywających się na terenie Warszawy 

odbyło się łącznie blisko60 projekcji przez 10 tygodni.

 19.30 - Vicky Cristina Barcelona

 21.15 - Sherlock Holmes (reż. Guy Ritchie)

 23.00 - Batman początek

Przy ul. St. Kostki Potockiego

10 września

Akcja honorowego oddawania krwi, organizo-

wana przez Klub Honorowych Dawców Krwi PCK przy 

Urzędzie Dzielnicy Wilanów, będzie miała miejsce w są-

siedztwie przychodni lekarskiej przy ul. St. Kostki Potoc-

kiego 20, w godz. 11.00-17.00.

DUŻA SCENA na parkingu 

przy ul. St. Kostki Potockiego 

18.30 - Hladno Pivo

20.00 - Maryla Rodowicz 

11 września

14.00 - Koncert Orkiestry Reprezentacyjnej 

Marynarki Wojennej  (Skwer Prymasowski)

10 - 11 września 

Wystawa Regionów – Mazowiecka Regionalna Organi-

zacja Turystyczna przygotowała wystawę lokalnych i regio-

nalnych organizacji turystycznych, połączoną z prezentacją 

produktu regionalnego (parking przy ul. St. K. Potockiego)

W Klubokawiarni BADET

10 września

SMOK ZE SMOCZEJ JAMY – spotkanie z Wandą Chotomską, 

Warsztaty z Edwardem Lutczynem m.in. rysowanie smoków 

w dobrym lub złym humorze, zwariowane smocze zabawy, roz-

mowy z naszymi gośćmi, autografy. (spotkanie dla dzieci od 5 

lat, wstęp wolny, zapisy).

POKAZ SZTUCZEK MAGICZNYCH – występ magika-iluzjoni-

sty (dla dzieci od 4 lat, wstęp wolny, zapisy).

POKAZOWE WARSZTATY RPG

Pokazowe warsztaty gier fabularnych, prowadzone przez do-

świadczonego Mistrza Gry (zajęcia dla dzieci i młodzieży 8-14 

lat, wstęp wolny, zapisy).

POKAZOWE WARSZTATY HIP-HOPOWE

Nauka podstaw hip-hopu dla dzieci 6-10 lat, zajęcia pokazowe 

cyklu, na który zapraszamy

w środy o godz. 17 (od 14.09), wstęp wolny, zapisy.

11 września

O ZWIERZAKACH Z WAJRAKIEM – spotkanie z Adamem 

Wajrakiem i Przewodnikiem prawdziwych tropicieli Lato. (dla 

dzieci od 5 lat, wstęp wolny, zapisy).

ZWIERZAKOWY WARSZTAT CERAMICZNY – bezpłatne za-

jęcia pokazowe z cyklu warsztatów z gliną, prowadzonych przez 

instruktorki z pracowni PIECOWNIA(dla rodzin z dziećmi od 2 

lat) oraz dla samodzielnie pracujących dzieciaków od ok. 5 lat, 

zapisy.

Tereny Muzeum Pałac w Wilanowie

MIASTECZKO BAŁKAŃSKIE na Plaży Wilanów

11.00-13.00 - Warsztaty baśni bałkańskich

             dla dzieci

13.00-15.00  - Wypożycz żywą książkę o Serbii

W zgiełku wydarzeń można będzie spokojnie usiąść, napić 

się kawy i porozmawiać z osobami serbskiego pochodze-

nia lub mieszkającymi tam ponad dekadę. Odpowiedzą na 

wszelkie pytania dotyczące największego kraju byłej Jugo-

sławii, chętnie pokażą zdjęcia i zweryfi kują funkcjonujące 

o nim wyobrażenia.

15.00-17.00 - Wielki Artystyczny Bałkański Kram

Interaktywne zajęcia dla małych i dużych. Piękne bałkań-

skie ludowe stroje staną się wzorem na podstawie którego, 

dzieci własnoręcznie wykonają swoje kukiełki. Rękodzieła 

powstaną pod czułym okiem instruktorek, które wprowa-

dzą dzieci i ich rodziców w arkana zabawy. Samodzielnie 

zrobione laleczki dzieci będą mogły zabrać do domu.

17.00-19.00 - Plastyczna Podróż Wokół Dunaju

Bałkańska przygoda dla całych rodzin! Tworzenie wspólnie 

zaprojektowanej makiety.

19.00-20.00 - Festiwal w Guczy w Wilanowie

Tworzenie papierowych instrumentów dętych w oprawie 

rytmów bałkańskich.

Przez cały dzień stoiska: gastronomiczne z bałkańskimi 

przysmakami, z degustacją serbskich win, promujące tury-

stykę serbską oraz stoisko Wydawnictwa Czarne oraz  ani-

macje ludzi w strojach tradycyjnych; pokaz parzenia kawy 

w wykonaniu Jasmina, artysty serbskiego, właściciela ka-

wiarni i palarni kawy SINGIDUNUM oraz wystawa ikon pra-

wosławnych (obrazów i fotografi i) Jasmina Soljanina. A do 

tego wróżenie z fusów i kapela grająca akustycznie.

11 września

10 -11 września

SCENA na Plaży Wilanów

W Wilanowie miniony rok, mimo dokuczliwych oznak 
światowego kryzysu, obfi tował w inwestycje. Wiosną 
odbyło się uroczyste otwarcie kompleksu boisk sporto-
wych przy ul. Uprawnej 9/17 w Powsinku (Gimnazjum 
nr 116 i Szkoła Podstawowa nr 169). Na wcześniejszym 
klepisku pojawiły się boiska ze sztuczną nawierzchnią 
(umożliwiającą grę przez cały rok) do piłki nożnej, ko-
szykówki i siatkówki oraz kącik do ćwiczeń. Do tego 
zainstalowano oświetlenie i niezbędne piłkochwyty. 
Dodatkowo, jako osobną inwestycję, wykonano nowe 
ogrodzenie kompleksu szkolnego i przebudowa-
no fragment ul. Młocarni, który zyskał nawierzchnię 
z kostki betonowej i chodnik dla pieszych. Uroczy-
stego otwarcia kompleksu dokonali: wicemarszałek 
województwa mazowieckiego – Ludwik Rakowski, 
burmistrz dzielnicy Wilanów – Rafał Miastowski oraz 
przewodniczący Rady Dzielnicy – Hubert Królak.

W kwietniu oddano do użytku, po kompleksowym 
remoncie, pływalnię w Zespole Szkół nr 2 im. Wandy 
Rutkiewicz przy ul. Gubinowskiej 28/30. Wymieniono 
niemal wszystko: kafelki, system wentylacji, przebu-
dowano szatnie i natryski; powstał podjazd dla osób 
niepełnosprawnych. W wyremontowanych pomiesz-
czeniach technicznych zainstalowano nowe urządze-
nia kontrolujące dopływ wody do basenu i jej czystość. 
Dodatkowo budynek pływalni (także dach) został do-

cieplony. Podczas wakacji w budynku szkolnym wy-
mieniono całą instalację centralnego ogrzewania.

W kwietniu, zastępca burmistrza Robert Lasota, 
w imieniu Dzielnicy podpisał umowę z MPWiK, do-
tyczącą przejęcia przez tę spółkę sieci wodno-kana-
lizacyjnej w rejonie Zawad i Powsina. Ma to istotne 

znaczenie zarówno dla mieszkańców tych części 
dzielnicy, jak i budujących tu mieszkania inwestorów.

W maju, z inicjatywy samorządu wilanowskiego, po 
kilkumiesięcznych negocjacjach z deweloperem 
urząd miasta kupił działkę pod budowę kompleksu 
oświatowego na terenie Miasteczka Wilanów. Tym 
sposobem wykorzystana została szansa na zaspo-
kojenie w przyszłości potrzeb edukacyjnych roz-
budowującego się intensywnie Wilanowa Zachod-
niego. Zanim dojdzie do powstania projektu i jego 
realizacji, Dzielnica planuje, aby na części tej działki 
powstało boisko „Orlik” z zapleczem.

We wrześniu, wraz z rozpoczęciem nowego roku 
szkolnego otwarty został gmach Zespołu Szkół nr 
79 im. Stanisława Kostki Potockiego po zakończeniu 

remontu budynku i nadbudowy piętra. Była to bar-
dzo ważna inwestycja. W uroczystym otwarciu wzięła 
udział prezydent Warszawy, Hanna Gronkiewicz-
Waltz, wicemarszałek województwa mazowieckiego, 
Ludwik Rakowski i radni miasta stołecznego: Zofi a 
Trębicka i Marcin Kierwiński. Wilanowski samorząd 
reprezentował Zarząd Dzielnicy i wilanowscy radni 
z przewodniczącym Rady, Hubertem Królakiem na 
czele. W wyniku przeprowadzonego remontu szko-
ła zyskała 1500 mkw. w nadbudowanym piętrze, 
wyposażone sale do nauki języków obcych i salę 
multimedialną, a także nowy system grzewczy dla 
nadbudowanej kondygnacji, windę dla osób niepeł-
nosprawnych. Wyremontowano i odnowiono niższe 
kondygnacje oraz salę gimnastyczną. Dodatkowo, 
dawne mieszkania pracownicze przebudowano na 
oddział dla sześciolatków. Gmach został docieplony 

i pokryty nową elewacją. Jesienią rozpoczęła się bu-
dowa przyszkolnej hali sportowej wraz z pływalnią. 
Wkrótce powstanie tu także plac zabaw dla dzieci.

Także we wrześniu wmurowany został akt erekcyjny 
pod budowę przedszkola publicznego przy ul. Sytej 
123. Zarząd, radni oraz licznie przybyli goście podpisali 

symboliczny akt, który wraz z egzemplarzem gazety 
codziennej został wmurowany w ścianę przedszkola. 
Dynamicznie przebiegające prace budowlane pozwo-
liły osiągnąć stan surowy zamknięty jeszcze przed na-
staniem zimy. Tuż obok przedszkola powstało boisko 
„Orlik”. Obiekty zostaną otwarte w bieżącym roku.

W 2009 roku prowadzone były budowy, przebudo-
wy i wymiany nawierzchni wilanowskich ulic. Z bu-
dżetu Dzielnicy sfi nansowana została kompleksowa 
przebudowa ul. Biedronki oraz remonty nawierzch-
ni ulic Powsinka: Młocarni, Niedzielnej i Koralowej. 
Nową nawierzchnię asfaltową położono na ulicy 
Klimczaka. Dzielnica przygotowała pełną doku-
mentację budowy ul. Nowokabackiej, która połączy 

w przyszłości Wilanów z Ursynowem. Złożony został 
wniosek o wydanie pozwolenia na budowę. Ulica 
będzie miała dwa pasy ruchu po siedem metrów 
szerokości każdy, przedzielone pasem zieleni. Do 
tego chodniki dla pieszych (po obu stronach dwu-
pasmowej jezdni), ścieżkę rowerową i oświetlenie. 
Od strony zabudowań ustawione zostaną ekrany 
akustyczne. Gotowa jest także pełna dokumentacja 
dotycząca przyszłego połączenia (skrzyżowania) ul. 
Nowokabackiej z ul. Łukasza Drewny.

W październiku rozpoczęły się prace nad gruntowną 
przebudową ulicy St. Kostki Potockiego, która zakoń-
czy się w roku bieżącym. Zakres prowadzonych prac 
obejmuje powstanie większego parkingu wraz z bu-
dynkiem toalety publicznej. Plac parkingu tak został 
zaprojektowany, aby mógł być wykorzystywany 
przy organizowaniu imprez plenerowych. Przebu-
dowie ulegnie skwer przed kościołem św. Anny, któ-
remu 13. grudnia 2009 r. uroczyście nadano nazwę 
„Skwer Prymasowski”. Na znacznym odcinku ulica 
będzie brukowana historycznym kamieniem bruko-

wym wydobytym spod asfaltu. Na przedpolu pałacu 
stanie jedenaście latarni gazowych. Przebudowana 
ulica Kostki Potockiego z chodnikami, ławeczkami 
i aranżowaną zielenią, zyska formę urokliwego pa-
sażu pieszego i stanie się z pewnością jedną z naj-
ładniejszych ulic stolicy.

Ważną dla Wilanowa inwestycją drogową jest przebu-
dowa al. Wilanowskiej na odcinku od ul. Sobieskiego 
do ul. Sikorskiego wraz z przebudową skrzyżowania 
ul. Sobieskiego z alejami: Wilanowską i Rzeczypospo-
litej. Inwestorem jest miasto stołeczne. Prace ruszyły 

wiosną 2009 r., a skończą się w roku bieżącym. W mi-
nionym roku tempa nabrała budowa ważnej arterii 
Wilanowa Zachodniego – alei Rzeczypospolitej. Zre-
alizowanie tych inwestycji drogowych pozwoli na 
lepsze skomunikowanie osiedli Miasteczka Wilanów.

Jesienią nową nawierzchnię i odnowione perony 
wraz z nowymi wiatami przystankowymi zyskała 
pętla autobusowa przy ul. Wiertniczej. Dzięki dobrej 
współpracy Dzielnicy z ZTM poprawiony zostanie 
stan pętli autobusowej na Kępie Zawadowskiej.

Do znaczących sukcesów samorządu obecnej 
kadencji należy zaliczyć odzyskanie kontroli nad 
dwoma ważnymi inwestycjami. Dzielnica Wila-
nów, w wyniku postępowania prawnego i zawartej 
w 2009 r. ugody z wykonawcą, odzyskała kontrolę 
nad budową obiektu wielofunkcyjnego przy ul. Kole-
giackiej (inwestycję rozpoczęła przed laty gmina Wi-
lanów), a miejska spółka Ratusz Wilanów odzyskała 
w minionym roku pełną kontrolę nad niedokończoną 
budową ratusza przy ul. Klimczaka. Po przeprowadze-
niu niezbędnych ekspertyz i przeprojektowaniu obu 
obiektów, pod kątem aktualnych i przyszłych potrzeb 
Dzielnicy, złożona zostanie dokumentacja o wydanie 
pozwoleń na budowę. Po ich uzyskaniu i przyznaniu 
środków fi nansowych przez władze stolicy wspo-
mniane inwestycje zostaną wznowione.

W sierpniu obchodziliśmy 65. rocznicę wybuchu Po-
wstania Warszawskiego. Na koncercie ,,Ślad pamię-
ci”, przygotowanym w oparciu o relacje powstańców 
z rejonu Wilanowa, burmistrz dzielnicy i przewodni-
czący Rady podziękowali naszym powstańcom za 
bohaterską walkę o wolność ojczyzny.

We wrześniu, jak każdego roku o tej porze, miesz-
kańcy dzielnicy spotkali się na Dniach Wilanowa. 
Rodzinne wilanowskie świętowanie uroczyście roz-
poczęli: dyrektor Muzeum Pałac w Wilanowie – Pa-
weł Jaskanis oraz burmistrz Wilanowa. Na przedpolu 
wilanowskiego pałacu zobaczyliśmy m.in. pokazy 
musztry wojsk z czasów króla Jana III Sobieskiego, 
tańców dworskich. Można było także poznać sztu-
kę prowadzenia bitew, zrobić koronę królewską 
lub skrzydła husarskie, obejrzeć wystawę starych 

modeli samochodów, wybić pamiątkową monetę 
okolicznościową. Na stoiskach prezentowały się 
prężne wilanowskie placówki kulturalne: Biblioteka 
Publiczna, Centrum Kultury Wilanów, a także Urząd 
Dzielnicy – aktywny animator i patron życia kultural-
nego Wilanowa. Po zapadnięciu zmroku, na koncer-
towej scenie wystąpiła gwiazda wieczoru, Justyna 
Steczkowska z zespołem. Jak co roku Dni Wilanowa 
zakończył efektowny pokaz sztucznych ogni, zorga-
nizowany na polach wilanowskich.

W corocznym, letnim cyklu ,,Jazz pod gwiazdami” na 
dziedzińcu Muzeum Plakatu, przed licznie zgroma-
dzoną publicznością wystąpili artyści tacy jak: Ur-
szula Dudziak, Anna Serafi ńska, Henryk Miśkiewicz 
oraz Wojciech Majewski Quintet.

W kalendarzu ważnych imprez wilanowskich za-
gościł na stałe Dzień Dziękczynienia, odbywający 
się przed świątynią Opatrzności Bożej w pierwszą 
niedzielę czerwca każdego roku. W tym dniu cała 
Polska dziękuje za odzyskaną wolność.

Rocznica koronacji obrazu Matki Bożej Tęskniącej 
w powsińskim sanktuarium oraz imprezy ludowe:
Powsińskie Dożynki, tradycyjne kiszenie kapusty, 
Herody, czy Zapusty – organizowane przez Centrum 
Kultury Wilanów – odgrywają ważną rolę integracyj-
ną dla mieszkańców dzielnicy.

Wilanowskie placówki oświatowe prezentują swoje 
dokonania na Wilanowskich Prezentacjach Szkół, 
odbywających się dwa razy w roku. Pokazy, prezen-
tacje, występy szkolnych kabaretów i teatrzyków 
oraz turnieje sportowe, znakomicie uzupełniają uro-
czystą część ofi cjalną, podczas której Zarząd Dziel-
nicy wraz przewodniczącym Rady Dzielnicy, Huber-
tem Królakiem, nagradzają najlepszych uczniów 
i najaktywniejszych pedagogów. Nagrody Burmi-
strza Dzielnicy otrzymują każdego roku uczniowie 
mogący pochwalić się najlepszą średnią ocen.
Ważnym elementem programów edukacyjno-wy-
chowawczych są zajęcia i zawody sportowe. W 2009 r. 
szkoły i ich uczniowie zdobyli szereg trofeów w War-
szawskiej Olimpiadzie Młodzieży zajmując czołowe 
miejsca klasyfi kacji ogólnej (np. Szkoła Podstawowa 
nr 300 – II miejsce w Warszawie ) oraz w tenisie stoło-
wym, mini piłce nożnej, piłce ręcznej i siatkowej.

Pod koniec 2009 r. zakończono przebudowę budyn-
ku przy ul. Przyczółkowej 27a, w którym od stycznia 
br. działa wilanowski Ośrodek Pomocy Społecznej, 
a wkrótce otworzą swoje fi lie: Biblioteka Publiczna 
i Centrum Kultury Wilanów. To miejsce będzie nowym 
centrum kulturalno-społecznym na mapie dzielnicy.

Przyg. - Urząd Dzielnicy Wilanów m.st. Warszawy;
zdjęcia - Jacek Sasin; wizualizacja ul. St.K. Potockiego - materiały
prezentacyjne APA CAD Sp. z o.o.

Rok 2009 Dzielnica Wilanów m.st. Warszawy zakończyła zrealizowaniem budżetu na pozio-
mie 95 procent. Jest to jeden z najwyższych wyników wśród warszawskich dzielnic. Warto 
w pierwszych dniach nowego roku sięgnąć pamięcią do istotnych wydarzeń, które złożyły 
się na tak dobry wynik. Przypominamy działania samorządu wilanowskiego podnoszące 
standard życia mieszkańców dzielnicy.

ZIMA
W MIEŚCIE

w Wilanowie

W czasie ferii zimowych wszyscy chętni

bedą mogli korzystać z pływalni 

i lodowiska w godz. 8 - 14

PŁYWALNIA – Zespół Szkół nr 2

ul. Gubinowska 28/30

Pływanie rekreacyjne w godz. 8.00-14.00 

wstęp dla wszystkich chętnych 

za okazaniem zgody rodziców lub 

opiekunów prawnych 

i ważnej legitymacji szkolnej.

LODOWISKO – Zespół Szkół nr 2

ul. Gubinowska 28/30

w godz. 8.00-14.00

bezpłatna jazda na 

łyżwach za okazaniem ważnej 

legitymacji szkolnej

PUNKTY DZIENNEGO POBYTU 

DZIECI I MŁODZIEŻY

1. Szkoła Podstawowa nr 104

     ul. Przyczółkowa 27

     poniedziałek – piątek godz. 7.30 – 16.30

2. Zespół Szkól nr 2

     ul. Gubinowska 28/30

     poniedziałek – piątek godz. 8.00 – 17.00

PLANOWANE WYDARZENIA

14 LUTEGO, godz.12.00

Dzielnicowa inauguracja programu Zima 

w Mieście 2011 w hali sportowej Zespołu 

Szkół nr 2, ul. Gubinowska 28/30

W programie: turniej sportowy

i konkurs plastyczny.

15 i 16 LUTEGO w godz. 10.00- 13.00

Mini turniej piłkarski oraz gry i zabawy 

ruchowe dla wszystkich chętnych 

w wieku 6 - 12 lat 

boisko ORLIK, ul. Syta 123

17 LUTEGO, godz.12.00

Zawody łyżwiarskie

Lodowisko w Zespole Szkół nr 2

ul. Gubinowska 28/30

23 LUTEGO, godz.12.00

Zawody Pływackie

Pływalnia w Zespole Szkół nr 2

ul. Gubinowska 28/30

25 LUTEGO, godz.12.00

Dzielnicowe zakończenie programu Zima 

w Mieście 2011 w hali sportowej Zespołu 

Szkół nr 2; ul. Gubinowska 28/30

W programie m.in.  turniej sportowy 

i konkurs plastyczny.

Centrum Kultury Wilanów zaprasza

na pilotażowe warsztaty z muzykoterapii

     19 lutego o godz. 10.00

     21 lutego o godz. 18.00

     23 lutego o godz. 18.00

Warsztaty taneczne: Latino Dance, modern, taniec towarzyski

Pełna informacja na stronie: www.kulturawilanow.pl

Szczegóły na stronie:  www.wilanow.pl

Hubert Królak
Przewodniczący Rady

Rafał Miastowski
Burmistrz Dzielnicy

W imieniu
Rady i Zarządu

Dzielnicy Wilanów
życzymy Państwu podniosłych 

i przepełnionych radością 
Świąt Wielkiej Nocy

Jacek Sasin
dla dzielnicy Wilanów

OgłOszenia prasOwe
Ogłoszenia prasowe
 - projekty, zdjęcia, teksty
- skład komputerowy

Radosnych Świąt Bożego Narodzenia

oraz szczęśliwego Nowego 2010 Roku

w imieniu 

Rady i Zarządu Dzielnicy Wilanów m.st. Warszawy

życzą Państwu

Hubert Królak

Przewodniczący Rady

Rafał Miastowski

Burmistrz Dzielnicy



Urząd Dzielnicy Wilanów  m.st. Warszawy
ul. Stanisława Kostki Potockiego 11,   02-958 Warszawa
tel.  022 642 60 01,  022 858 75 18,  022 858 75 19
faks 022 642 76 43;   
e-mail: urzad@wilanow.pl
www.wilanow.pl

Radosnych Świąt 
Wielkiej Nocy

Urząd Dzielnicy Wilanów  m.st. Warszawy
ul. Stanisława Kostki Potockiego 11,   02-958 Warszawa

tel.  22 642 60 01,  22 858 75 18,  22 858 75 19,     faks 22 642 76 43
 e-mail: urzad@wilanow.pl     www.wilanow.pl

Wesołych Świąt 
           i Szczęśliwego Nowego Roku

Urząd Dzielnicy Wilanów
m.st. Warszawy
ul. St. Kostki Potockiego 11
02-958 Warszawa
tel.  22 642 60 01
         22 858 75 18
         22 858 75 19
faks 22 642 76 43
e-mail: urzad@wilanow.pl

www.wilanow.pl

Wesołych Świąt
i Szczęśliwego Nowego Roku

Jacek Sasin
dla dzielnicy Wilanów

Karty świąteczne
Karty świąteczne
 - opracowanie graficzne i skład komputerowy



WILANÓW

www.wilanow.pl

PLAN

PLANPLA
N

PLAN
Urząd Dzielnicy Wilanów 

m.st. Warszawy

ul. St.K. Potockiego 11  

02-958 Warszawa

tel. centrala:  22 642 60 01

22 858 75 18, 22 858 75 19

faks 22 642 76 43

e-mail: urzad@wilanow.pl

Dzielnica
 Wilanów

m.st. Warszawy

www.wilanow.pl

Rok 2009 egzemplarz bezpłatny

Jacek Sasin
dla dzielnicy Wilanów

PLany, maPy i roLLUPy
Mapa na papierze czerpanym - projekt, rysunki
Plan dzielnicy Wilanów - projekt okładki, zdjęcia
Roll-up - projekty

Materiały promocyjne 
przygotowywałem na własnym sprzęcie komputero-
wym z własnym, profesjonalnym oprogramowaniem.



WILANÓW

Jacek Sasin
dla dzielnicy Wilanów

bannery

Bannery 
zawieszane podczas  wilanowskich 
imprez oraz te zawieszane 
w sąsiedztwie ważnych 
wilanowskich inwestycji 2008-2010

- projekty
- przygotowanie do nadruku



Folder dzielnicy
RAPORT 2007-2010
- projekt, zdjęcia, redakcja tekstów, wykresy
- skład komputerowy

Jacek Sasin
dla dzielnicy Wilanów

foLDer DzieLnicy



Jacek Sasin
dla dzielnicy Wilanów

zdjęciawykonywałem sprzętem prywatnym (Ca-
non EOS 5D i EOS 30D z własna optyką i 
lampą błyskową) na potrzeby „Informato-
ra Wilanowskiego”, strony internetowej:

wilanow.pl oraz do materiałów promo-
cyjnych i prezentacyjnych Urzędu Dziel-
nicy, dla wilanowskich szkół, Biblioteki 
Publicznej, Centrum Kultury Wilanów itp.

Zdjęcia z lat 2008-2011



Jacek Sasin
dla dzielnicy Wilanów

zdjęcia



Jacek Sasin
dla dzielnicy Wilanów

zdjęcia



Jacek Sasin
dla dzielnicy Wilanów

zdjęcia



 jaceksasin.pl

Dawne czasy!

Aktualnie pod adresem: graphic-design.pl


